
БОЛГАРСЬКІ КОМУНІСТИ ПРО- 221 МІМІВ НІ В03ДУІІЮ ВИБУХ БОМБИ УБИВ 10 БЕЛЬ-
ФЛЬОТУ ФРИНЦІІ

І СТАЛІИМ В СИДНЕМ ВИБУХНИ ЗАВОРУШЕННЯ ВДнеш тт бойко- 
СТРАЙКУПЧИХ РОБІТНИКІВ. ,,Е швад™

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ЯПОНІЄЮ І 
РОСІЄЮ РОЗПОЧАЛИСЯ.ГОЛОШУЮТЬ'СОМТИ. ПЙСЬКИХ ЖОВНІРІВ.

Па- ДІССЕЛЬДОРФ, 1. липня, 
ші сюди донесення кажуть, що лата послів ухвалила вчера ве- Коли потяг з бельгійським в і й - 
болгарські комуністи в Кальо- мером 221 міліонів франків на ськом переїздив через Рен. в 
фері коло Філіппополіс прого- скріплення воздушної ф.тьоти однім вагоні вибухла бомба, я- 
лосили совітський режім. Тут Соціялістнчний посол Мі- ка убила 10 бельгійських жов- 
розуміють, що комуністи є страль звернув увагу на фінт, ! нірів а 43 ранила. Сподіються, 
добре уоружені і будуть ста- що ухвалена сума збільшилася іцо 
вити опір кождому правитель- з 36 міліонів на домагання пра- дуть 
стаєнному війську, що буде вительства в послідній хвилі і і 
проти них вислане. запитав, чи не є це у відповідь

Софійське правительство а- на недавну заявх бритійського ^АРЛО РАДЕК НАХОДИТЬСЯ
преміера Стенлея Балдвіна, що ® РУРЩИНІ.
Англія збільшить значно свою

МОСКВА, 29. червня 
повішено, що Українська і За­
кавказька Републики прилучи­
лися до Росії в бойкотованим 
Швейцарії за замордовання в 
Льозанні Вацлава Воровсько- 
го, совітського делегата на 
близько-східну конференцію.

О- АТЕНИ, 2. липня. — Наспів- ПАРИЖ, 29. червня. Пере­
говори між Японією і Совіт­
ською Росією зістали фор­
мально отворені вчера по по­
луднії. Многі уважають, що ці 
переговори можуть привести 
до навязання торговельних і 
дипльоматичннх зносин між о- 
бома краями.

ТОКІО, 29. червня.

НА ДОМАГАННЯ ВЛАСТЕЙ З КЕШІ БРЕТОН НА МІСЦЕ 
СТРАЙКУ ПРИЇХАЛО ВІЙСЬКО.

В Жовніри стріляють понад голови зібраних страйкерів, щоби 
, прогнати їх від компанійиоі власности. з ранених не бу-кількох

жити.

ВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО НА | СТРАПКЕРІ РОБЛЯТЬ НАЇЗ­
ДИ ЗА СКЕБАМИ.

ТИХОН ПРИЗНАВСЯ ДО ВИ­
НИ І Є УВІЛЬНЕНИЙ.МІСЦЕ СТРАЙКУ. ОСКАРЖЕННЯ ПРОТИ А. СІН- 

КЛЕЙРА ВІДКЛИКАНЕ.
решту вадо М. Каралова, кому­
ністичного провідника, як він 
прибув з Москви до Софії.

СИДНЕИ. H. С., ЗО. червня.ГАЛІФ.ТКС. С, 29. червня 
Нині виїхав звідси 40 Сид­

ні-й спеціальний потяг з вій -

МОСКВА, 29. червня. — Був- 
В сталівн, Брітіш ЕмпаерішИЙ патріярх все, росії Тихон

CrU Корпорації, Ае робітники ;е свобідний , находиться 
є на страйку, мали вчера місце донськім монастирі, зараз к0. 
нові наїзди і заворушення. Хоч до Москви • 
поліція робить все, щоби1

ЕССЕН, 1. липня. Опоні-
; щено тут нині Французами, що 

за протесту- Карло Радек, відомий комуні- 
що збільшення СТИЧНИЙ журналіст І ДІЯЧ, прц- 

француської воздушної фльо-. був 3 Москви до Рурщини, що- 
ТИ не Є звернене проти Англії, би відбути конференцію з ко- 

Румун- але робиться воно в наслідок муністами Бохума 
ське і польське правительства активиости Німеччини.на полі 
повідомили нове болгарське авіяції. .
правительство Цанкова, що] ------------
будуть його попнрати як воро­
га комунізму і большевицько- 
го режіму.

Болгарський міністер закор-

воздушну фльоту.
Посол Беназет 

вав і. сказав.

ЛОС ЕНЖДЕЛЕС, 28. чер- 
Оскарженни о наруиіен-в вня.

ня спокою проти соціилістнч- 
ного письменника АптоАі Ом­

ськом, який повіз 250 уоруже­
них жовнірів з артилерії і ін­
фантерії:— Війська зажадали 
■ласти в Кейп Бретон, сподіва- 

безпорядків підчас

ПОЛЬЩА І РУМУНІЯ З БОЛ­
ГАРСЬКОЮ РЕАКЦІЄЮ.5 *

Тихон заявив, що він не при - 
і знає рішення церковного со­
бору, який позбавив його свя-

клеіїра і трох його товаришів 
нелінійним судія Фредсриксон 
відкинув. Суд не мав юрисдик­
ції в цій справі.

Сінклейр І трох ного товари­
шів були арештовані, коли хо­
тіли читати конституцію до 
ґру4ін страйкуючих „докових 
робітників.

стримувати страйкерів, то по­
казується. що спокій буде 
привернений аж з прибуттям j 
війська з Галіфаксу.

Як дотепер можна упевнити­
ся, шкоди в фабриці наслідком 
наїздів нема. Страйкері, що |

1 СОФІЯ, 25. червня. та цінних» тчися
страйку сталевих робітників в 
Сидней,.

совітських центрів.
; ціеничого чину, однак заявляє 
свою готовість залишити

Формальне жадання війська 
прийшло з Кейп Тїретон до 
Оттави вчера вечером. а з От­
тави наспіли нині рано інструк­
ції до Галіфаксу, шоби висла­
ти сейч'ас 500 жовнірів. Лише 
250 жовнірів було під руками 
і їх вислано до Сидней.

Полк. Ерік МекДоиалд. го­
лова провінціонадьної поліції, 
виїхав також до Кейп Бретон.

контрреволюційну діяльність і 
признати вдасть совітського 
правительства.

відвідують компанійку мас-] Тихоиа освободжено в сере- 
ність, кажуть,
йдуть туди на те, щоби роби­
ти саботаж, але щоби вигнати

200.000 НІМЕЦЬКИХ МАРОК 
ЗА ДОЛАРА.

НЮ ПОРК, 2. липня. Дві- 
ста тисяч німецьких марок, які 
перед війною мали номінальну 
вартість 47 тисяч долярів, 
можна було купити в суботу 
на тутешній заграничній біржі 
за одного доляра.

ВИБРАЛИ МАРТІ РІВНОЧАС­
НО В 10 ОКРУГАХ.

ПАРИЖ, 26. червня.
Донних справ Клявов заявив, муністи і соціялісти уживають 
шо болгарське правительство кандидатуру французького мо­

ряка Андре Марті при виборах 
до міських і провінціональннх

Ко-
не- ду. Він сказав, що його тракто­

вано добре.
МОСКВА, 29. червня. — Був- 

іший патрійрх Тихон заявив, 
СтраЙкерам вдається поча що його лист до нанвисшого 

сти виловлювати с кеб і в і вики- [суду, в якім він жалує за своє 
дати їх з фабрики. Підчас це- |становище супроти совітсько­
го приходить до боротьби між 
страйкерами а компанійкою і 
мійською поліцією, яка стає в

шо вони

ДО ВІДОМА МАИНЕРАМ 
ЗАХ. КАНАДИ.

Оцим повідомляється всіх 
майнерських робітників, що 
майнерська юнія в Кенмор, Ал- • 
та. вийшла 100“,, на страйк. 
Причиною страйку є відправ­
лення з роботи двох членів ю-

з великим вдоволенням прий­
має приязнь Румунії і Польщі. 
Міністер запевнює обі держа­
ви, що нове болгарське прави­
тельство дає запоруку, шо вся­
ка можливість союза між Бол-

скебів.
установ як засіб агітації і про­
тесту проти реакційного режі­
му Пувнкаре.

Від часу, як Марті опинився 
у вязниці, будучи засудженим 
на 20 років за провід в бунті

Іго правительства, вийшов з 
його власної доброї волі, що­
би показати російському наро- 
дови, що він змінив своє ста- 
новйще.

15 ТРІЛІОНІВ ПАПЕРОВИХ 
МАРОК В НІМЕЧЧИНІ.гарією і Радянськими Репуб- 

ликами зістала усунена.
Рівночасно польське і румун- французьких моряків на Мор­

ське правительства обіцяли, нім морю, він зістав вибраний 
що на найблизшім засіданню ! до міських і провінціональннх 
представників “малої антанти” рад 50 разів, часто навіть про­
будуть настоювати на те, що- іти кандидата коаліції всіх про­
би державний 'переворот в чих партій.

Ми- Болгарії уважати внутрішною

ВІЙСЬКО РОЗГАНЯЄ РОБІТ­
НИКІВ ВИСТРІЛАМИ.

СИДНЕИ, H. С., 1. липня. —
Перші вистрілн підчас сидней- 
ського сталевого страйку було 
чути вчера вечером в Витней 
Пір, де положення стало таке 
грізне, що покликано військо, 
відчитано “Рейот ект" і дано 
вистрілн понад голови товпи. 
щоби її розігнати.

Однак навіть це мало малий 
вплив і товпа почала поволі 
уступати аж тоді, як умішено
на брамі фабрики машиновий і нині рано був все ще непри-
карабш і приготовано все до темний та находиться в кри- .Тихон після місяців тюрми] 
нигтпілін • тичнім стані. ,нистріліи. публично признав свою вину і

Закн наспіло військо і прий- ! Пятьох молодих людей на заявнв що „ нім настала зміна |
шло до срілянини, поліція ; імя осе, НГЛШІ, »>кеи, анк та зложив вину за конспірацію 
розправлялася зі страйкерами і МекДоналд зістали арешто 

„при помочі клобів. Робітники »ані в наслідок безпорядків, а: 
при наступі на фабрику поло- Джон МекНелли, формам з 
мили браму і частину плота. фабрики, зістав добре поби- 

’------------ гиі<.

обороні Скебів. БЕРЛІН, 25. червня. Звіт
німецького державного банку

|г НІЇ.
Проситься всіх товаришів 

робітників не їхати до Кенмор 
до праці, щоби тим не пошко­
дити страйкуючим майнерам в 
їх боротьбі з підприємцями за 
інтереси та права зорганізова­
них робітників. Не їдьте сюди 
до праці аж доки не проголо­
ситься в “У.Р.В." про скінчен­
ня страйку.

виказує, що протягом о етап­
ного тижня пущено в обіг два 
тріліони паперових марок. За­
гальний обіг паперових марок 
виносить 15 тріліонів.

АРЕШТУЮТЬ СТРАЙКУЮ­
ЧИХ РОБІТНИКІВ.1 ТИХОНА БУДЕ СУДИТИ ЦЕР 

КОВНИЙ СУД.СИДНЕИ, H. С, 30 червня. 
Перший відділ війська, зло­

жений з 250 жовнірів, прибув 
нині на суацікі о 4-ій годині ра-

МОСКВА, 28. червня.
трополит Антонім заявив нині справою самої Болгарії, 
в інтервю, що бувший патрі-1 
ярх Тихон мусить стати перед радість в болгарських реакцін-

Перед кількома тижнями він 
І був вибраний рівночасно в 10 

Ця заява викликала велику j ріжних місцевостях.
З огляду на те, що реакція 

суд грено-православної церкви них кругах, бо виключає мож- годилася нового способу і ви- 
за його інтриги проти росій- j ливіедь Оружноі інтервенції, черкує імя Марті з карт голо-

грозила Болгарії з боку совання, комуністи і сбціялісти 
і Югославії.

»

но.
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
Манк Коваль, Росіянин, о-

дин з тих, що шукали в сталів- 
ні за скебами, дістав в голову Майнерський Відділ 

в Кенмор, Алта.Оцим повідомляється всіх 
членів відділу Р.З.Т. в Вінніпе­
гу, що піврічні збори відділу 
відбудуться в суботу 7. липня 
Ц. р. о 8-ій годині вечером. 
Кождий член відділу Робітни­
чого- Запомогового Товариства 
повинен конечно явитися на 
збори, так як є дуже важні 
справи до полагодження.

Товаришів, котрі хотяГь 
вписатися до Р.З.Т., _ радо ви­
таємо.

якаського совітського правитель­
ства. , І рішили дальше гіродовжати 

свою акцію протесту, ставляю- ДО ЧЛЕНІВ УКР. ВІДДІЛУ 
Р.І1.К. В ВІННІПЕГУ.чи на кандидата його брата 

Жана Марті.
ВІТОСА ВИСИЛАЮТЬ НА 

. “ВІДПОЧИНОК”.

ВАРШАВА, 25. червня. — Як
Оцим повідомляєтеся всіх 

членів українського відділу 
Робітничої Партії Канади в 
Вінніпегу, що в середу 4. лип- % 
ня ц. р. в Укр. Роб. Домі від­
будуться піврічні збори відді­
ле. Обовязком " кождого члена 
явитись на ці збори, бо є важ­
ні справи, до полагодження.

Заряд.

проти правительства на монар- 
хістичних агентів. На підставі 
цего найвисшин суд його о- 
свободив.

Тепер він мусить стати пе­
ред церковний суд, щоби там 
жалувати за свою вину, як це 

I зробив в цивільнім суді.

НЕ ХОЧУТЬ НАБИРАТИ МО- 
НАРХІСТИЧНОІ ГАЗЕТИ.

доносять :г польських урядо­
вих кругів, премієр Вітос виї­
де на відпочинок, а його місце ІЇАРИЖ, 26. 
займе Ґломбіньскі.

червня. — Че­
рез два останні дні монархіс- 

Справу виїзду Вітоса лунать тична газета “Action Eraneaisc" 
з приїздом румунського коро- не появилася.

Польська Робітники в друкарні, де

СТРАЙКЕРІ ПРОГАНЯЮТЬ 
СКЕБІВ З ФАБРИКИ. СТРАЙК ТЕЛЕФОНІСТОК В 

НОВІЙ АНГЛІЇ.

БОСТОН, 26. червня. Нині
в стентах Нової ЩО КАЖЕ ГАПГУД ПРО СО­

ВІТСЬКУ РОСІЮ?

НЮ ЙОРК, 24. червня.t — І ,
“Длячого брехати про Совіт-!ходить без ковнірця і крават- 
ську Росію?” питає відомий ки- 
американський кореспондент і

За(їяя відділу Р.З.Т.і ля до Варшави, 
шляхта стидається, що вона І друкувалася згадана газета, 
мусить держати на становищі, відказались дальше працюва- : 
хлопського преміера Вітоса, ти, подаючи як причину страй- 
якого цілий демократизм про- Ку монархістичні змагання ґа- 
являється лише в т*ім. що він

СИДНЕЙ, Н. С„ 29. червня.
Вчера вийшли тут на страйк: 

робітники в сталівні, шо нале- розпочався
“Брітіш Емпаєр Стіл і Англії страйк телефонічних 

Корпоруйшен”. В сталівні пра- робітників, зорганізованих в 
3.500 робітни- своїй юнії. На страйк вийшло 

! 12.253 телефоністок, з того 
Робітники домагалися під- ,6.100 в самім Бостоні.

В голосованню над страйком

жить до УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!зети.
цювало около
N М В ЯПОНІЇ ПЕРЕВОДЯТЬСЯ 

АРЕШТОВАННЯ.
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАНнижки платні і приняття “чек- 
аф" системи при колектован-j брало участь 7.599 членів юнії,

6.466 заявилося за
бувший американським посол ціЧЕРІН КАЖЕ, ШО СОВІТИ 
в Копенгадзі Норман Гапгуд. j 

Гапеуд повернув вчера до 
Злучених Держав після трнмі-1 
сячного побуту в Радянських родини комісар заграничних но в Японії около 70 комуніс- 
Републиках, де він студіював справ Чічерін заявив в розмові тів. На університеті Вашіта зі- 
політичні і економічні відноси-! з представниками американ- стали арештовані слідуючі 

, шоби представити їх в дій- ськоі преси, що совітське пра- професори: Т. Носака, відомий
снім світлі американській сус- вительство не змінить свого зі своїх комуністичних публі-

1 становища % справі царських націй в японській і англійській
І довгів. Він сказав, шо совіт- мовах, Т. Іномата, Т. Сагаі і М.

-V.
ЛОНДОН, 26. червня. Де­

пеша з Токіо доносить, шо пе-НЕ ВІДДАДУТЬ ДОВГІВ. устроюєтьсяню юнійних вкладок, шо озиа- 3 котрих 
чадо би признання компанією страйком, 
юнії.

МОСКВА, 26. червня. — На- ; ред двома тижнями арештова- 8 НЕДІЛІ), 8. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
О годині 8.30 вчера вечером 

велика товпа страйкерів пішла 
до фабрики шукати за скеба­
ми. Вона усунула компанійку 
поліцію, що стояла на брамі 

і увійшла до середини. Пі­
зніше вона пішла до другого 
заводу, який не є огороджений котрого арештовано 11 дівчат, 
плотом. Вона увійшла до сере- яких оскаржується о підбурю- 
днни і там її захопив відділ ванни до заворушення. Як ві- 
компанійної поліції. домо, телефоністки в пятьох

стейтах Нової Англії вийшли 
і недавно на страйк.

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ОДИ- 
НАИЦЯТЬ ДІВЧ АТ. t_v

ВЕЛИЧАВИМми
БОСТОН, 29. червня, 

ра вечером прийшло між пи- 
кетуючимн телефоністками а 
поліцією до зудару, підчас

Вче-
пільности.

ПІКНІКСовітське правительство силь- 
нійіпе, ніж котре инше.

, ське правительство не буде Ямакава.
: платити царських довгів і в Власти обжаловують їх, що 

теперішнє цім случаю не буде виїмку для вони оснувалц потайки Кому- 
правительство Совітської Ро- Злучених Держав містичну Партію, яка працює
сії є трева.тійше, ніж прави- ] Своє становище в справі над поваленням теперішного 

''йнших державах царських довгів совітське пра- режіму в Японії.
Европи. Він вказує на героїчну вительство зазначило
боротьбу, яку звели совітські міжнародних конференціях, в що набіг на комуністів був' не­
провідники, шоби врадувати Генуї і Гадзі і зовсім не має реведений реакційною мілітар-
кран від руїни, яку вони оді- наміру від него відступити, ною клікою, яка контролює те-

Л Ідичили по царськім режімі. ! сказав Чічерін. |перішне правительство і підня-
ОЛ1ЄН, Н. И., 25. червня, — j Гапгуд заявляє дальше, шо —--------- ла крик про викриття "боль-

У великих варстатах зелізни- нема найменших виглядів на шевицького заговору” в тій
чої компанії "Пенсилвенія” в те, щоби до власти в Росії мо- АРА закРнла в Рос" 8 остаи* ціли, щоби відстрашити інду- 
иім місті вибух страйк. гдо прийти таке правитель- ! иих РатУнковнх стааій- стріяльну і фінансову бу-ржуа-

Заряд зелізничої компанії ство, яке привернуло би дав- МОСКВА, 26. червня. — А-!зію ВІА навязання дипльома- 
вербує на страйколомів сту- ним дідичам землю, розпреді- мериканська Ратункова Адмі- тичних і торговельних зносин 
центів з технічних шкіл в Пен- .ієну між селян, або яке хотіло ністрація цілковито припини- 3* Совітською Росією, 
сидвенії і Огайо. Досн удалося би позбавити робітників прав, ла свою запомогову акцію в
йому спровадити около 200 які вони здобули після вели- Радянських Републиках, зам- Товариші! Відновляйте пе-
студеитів-страйколомів. кнх.жертв. кнувши останних 8 ратункових редплату на “Українські Ро-

! стацій. бітничі Віст".

і (

Він заявляє, шо

тельства вВідчитано “Рейот ект".
З иншої сторони доносять,ясно на

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!

Пі слано по магістрате Гила, 
який прибув в супроводі шефа 
додіції МекКорміка'та всеі по­
ліції, яку можна було дістати. 
Під охороною поліції маґі- 

“Рейот

Р
ВЕРБУЮТЬ СТУДЕНТІВ ЗА 

СТРАЙКОЛОМІВ.

п ■ЕР страт почав читати 
ект” (на підставі котрого мож­
на стріляти на робітників) і 
тоді хтось вдарив магістрате ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­

тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариціі, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.
Враз! непогоди відбудеться забава в Українськім Робіт­

ничім Домі в Іст Килдонан.

каменем в голову.
Це діялося о годині 10.30 

вчера вечером. Разом з магі­
стратом дістали каміиями та­
кож кількох поліцаїв, що його 
стерегли.

М|£іііі(іГ і ,І,„. ..... .
„. „І.. і : ;
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відсотки, а Євреями 26. З то­
го видно, що ріжннмм засоба­
ми панство хоче собі натягну­
ти більшість, залякує населен­
ня. так що одна пята частина 

' Євреїв у Варшаві записалась 
Поляками.

! В двох числах “Українських Робітничих Вістей" з персд- 
мкнувшого тижня ми писали про те, як українські "патріоти" 
трудовики в Галичині — кажучи коротко і ясно — стали новими 
Яцковмми і Твердохлібами з їх покійним "Рідним Краєм", та 

$4.00 як дивиться на них офіціальний орган Петру ше ви ча і польська 
буржуазна преса. При кінци ми запитали українських “патрі- 

= отія" в Канаді і Злучених Державах, чи вони солідаризуються 
зі своїми собратами галицькими трудовиками, а тимсамим чи 
й вони признають польську державність в Східній Галичині?

VOKBAIBIA* LABO» IIW8 "
веші-weekly by the Ukrainian Labor Im Жав’а 
Cor Pritchard Are sod McGregor St,

РОЗВАЛ БУРЖУАЗНОЇ ПОЛЬЩІ
(Від нашого львівського кореспондента.)

!
ton per year Біда з буржуазною Поль- Держава накладає податки і 

щею. Положення її якесь таке данини на що тільки дасться, 
незавидне, що мимо всього От тепер підвнсшено. цло на 
гурапатріотнзму, всю державу ! папір. І так на газетний папір 
переходять якісь зловіщі дрО- з 750.000 на 9 мідіонів марок 
жання. Нема ладу і порядку за вогон. а папір для шкільних 
Нема господарки. Є одна н- кямжок < 1.600.000 мп. на 14 

$4.00 рієнтаиій, включно з беззастережною орієнтацією на Петлюру rj.1bHd pV1Ha. а при T0MV без- мьііонів мЧРок 
а Підсудского, та ще славнійший зі свого редактора, колишно-j гол,}вя "Нічо не помагає опі-і 
го соціяліста а тепер крайного чорносотенця та газетярського 
крутара-брехуна/ Инші "патріотичні" газети мовчать.

Tekphoee : 8L John 1465

Мітг-На-на-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета для робочого люду — виходить два рази на тиждень 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
Вядяс Стояаришення “Украміських Робітничих Вістей".

Передплата на рік.....................................................

У відповідь на наш запит відізвався п жищо лише один 
вінніпегськнй “Український Голос", славний зі своїх ріжних о-

IГОЛОД НА ГУЦУЛЬСЬКІ 
ВЕРХОВИНІ.

рч

Адреса:
ЦКВАППАН LABOS ITEW8.

Oat Pritchard Are and McGregor Bt, Winnipeg, Man , Canada

Наслідком цього освіта ді- 
Франція. стала по лобі Ще минулого року в місяци 

коли в
кунка і союзниця
Навпаки, здається, що вся бі- . Г

1 ось що каже "Укр. Голос . На 'доказ того, що у країн-ija якраз через Францію, яка новий 
H.—.....,,. , гмеІІ ^„ааисея не змртагткя, хіба що доткуватель »и- ські "патріоТи" в Канаді і Злучених Державах не годяться на і неминучо втягає Польщу в ха- 
разн#> іаапаянть. що бажає звороту своєї рухопися на слухав її нсвопішсн- приналежність Східної Галичини до Польщі — він наводить1 непу

на та залучать похіову на pay на її пересилку

ІПерсдвчера сойм наложив листопаді, отже тоді.
селянські селянина найскорше найдеться 

Розуміється, що його досить хліба на прокормлеїшя, 
вислав клюб чехословацьких

податок на
грунта. 

не заплатять бідакиЯк це скінчиться,
каблєграму, яку канадійські (зглядно вінніпегські) українські трудно відгадати, 
“патріоти'' вислали 17. марта ц. р. на руки опікуна Польщі Пу- 
анкаре. Що-ж це за "доказ", панове “патріоти"? Ta-ж гали­
цькі такі самі "патріоти" ще не так заклиналися, що вони ніко­
ли не будуть нічого жадати від Поляків, бо тимсамим призна­
вали би їх господарями Східної Галичини, а лише будуть об-.

Ta-ж львівські “па-

Де тільки можна, там дер- 
Ціла польска держава в дов- жава тягне з населення. Та це карпатську Верховину посла 

гах. Половина буджету- йде на не помагає нічо. Польська мар- Тавсіка прослідити,
відповідають правді кружляю-

комуністнчних послів на під-

на скільки

ЄДИНИЙ ПРОЛЕТАРСЬКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ФРОНТ військо. З другої половини до- ка падає з дня на день 
бру панку дістають капіталісти Що буде за місяць, за тиж- чі вістки про голод між верхо­

винцями. Вислід поїздки його 
був такий, що привіз з собою

на відновлення промислу, яко- день, ніхто не знає. Всі з о 
го й не думають відновляти, страхом дивляться в будуче.

Всюди страйки'. Страйкують зразки “хліба", котрим жив- 
зе.іізничники. тут столярі, в тяться Гуцули, а якого зажив-

Убівггхо Воровського домазало, шо плини всесвіт
Kjriiia-i> сходхтвсв і методами італійської і мадяр- СТОЮВати при осібній галицькій державі

Реляція грозить небезпекою нового по- тріоти" складали навіть присягу на площі св. Юра. що будуть
лише боротися за визвіл Східної Галичини з під Польщі, 
що нині бачимо? Куди заїхали галицькі трудовики? Так що

смкої реакції 
жару шс cTpeemtitoioro чим
виськд Росія, не лнялячись на її ошибки, служить опо-

Тї розбиття озна-

^ шоби не скріпляти робітничої
: КЛЯСИ.

Коли до влади прийшов Ві- Кракові банковці, там змова ний господар не дасть безро- 
тос з вшехполякамн, крий опи- Р'-1ЬНІ робітники І т. д. День в гам, якщо хоче їх добре виго­
нився в конвульсії. Ледан тиж- іень якийсь новий страйк. дувати. “Хліб цей прослідже-

В самій

рою ясесімтного пролетарського руху 
ЧЛЛО“б кінець визвольного робітничого руху в Европі.
Тону капіталізм докладає всіх зусиль, шоби новою вій- ТОСТИ

гюкликуватися на те, що говорилося колись— немає ніякої вар- 
Особливо, коли це говорять українські “патріоти”, які 

Ми побілимо, коли Mo- змінюють свої орієнтації кілька разів на рік. Про нинішнє — 
треба говорити нині. Про теперішні події — треба говорити 
як дивимося на них тепер, а не покликатися на те, шо хтось

адміністрації хаос, "ний під мікроскопом заклю- 
Пілсудскі пішов зовсім з вій-,чає в собі такі складники: вів-

иою інишиГи совітський режім 
сква і Амстердам зсодіізриз> ються день минув від обняття Віто- 

сом і вшехполякамн керми
держави, а вже маємо фінансо-.ська- За ним пішли генерали І сяну муку змішану на полові, 
вий крах. J Соснковскі, міністер війни і Сі- ну з половою, траву, солому,
* _ і корскі. колишний шїгф гене- ріпу, висівки із .тьмяного сімя.

Вчера в полуднє доляр кош-: ралІ)ного штабу \ премієр. По- Другий рід такого хліба, кра- 
! т>вав вже 66 000 польськ«* «а- чався сабі)таж викидання іциіі в порівнанню д,, першого, 
І рок, фунт штерлінпв 290.000: np<jT„BHI(J(jB 3 посад. був Печений із кінського та
марок, чеська корона -0(Х ма- j д.^. парті| j Г|дС. самі не свинського бобу з домішками

Кііжє “Укр. Голос”: 0 >К знають, що тепер робити. Ві- вівсяної муки.
“Ніякі українські патріоти не годяться на приналежність І Розуміється, що відповідно то£ почав нагінку, конфіскує Як доносить “Rude Bravo " ", 

Хто годиться на приналежність Галичи-ідо uero пішли в гору і ціни те- ПрЄСу] фашісти вийшли на хлібом цим живилося й_жи-
варів. \ світло дня, а П.П.С. ратує віт- виться зараз десятки тисяч

Убрання '-підскочило в ціні чину і строїть опозицію, зна- верховинців. Старші і Діти там

Так говорив на зізді чеських зелізничників в Празі в маю 
ц. р. Еддо Фіммен, секретар Професійного Інтернаціоналу в Am- сказав колись 
стсрдамі. Амстердамська централя професійних організацій.
це заступництво тих організацій, які й досі стоять на службі слання каблєграми до Пуанкаре представити, 
кооперації з капіталізмом, які не пі рвали з ідеєю активної під- ронить становиска галицьких трудовиків, яке 
держки правительств антанти, які засідають і беруть активну проти Польщі, і хоче таки доказати, ut о він виліз з води і не є 
участь в т. зв. “Міжнаріднім Бюрі Праці", створенім при “Лідзі, мокрий.
Націй” Всрсальським договором на те, щоб туманити робітни

І
Але не такий “Укр. Голос” святий, як хоче себе через ви-'

Дальше він бо-
t

вони занили су-

,

чі маси
А прецінь і представник цих дьоильних супроти буржуазії Галичини до Польщі 

організацій говорить про нову небезпеку буржуазії, про поро- !>и до ГІЬльші, той взагалі не може бути патріотом”. (Ми й 
зуміния Амстердаму і Москвою та заявляє, що Радянські Ре- патріотами їх не-уважаємо і тому пишемо “патріоти" в знаках 
публики це опора всесвітного пролетарського руху 

‘ До недавна Амстердам говорив що иншого. Ьа,- навіть 
по зайві Фіммена в Празі, його власні сопартійники. на зізді в 
Гамбургу лили помиї на комуністів. Чи пшрр, чи не щиро го­
ворив Фіммен, то всетакн в його словах є богато правди.

Перше всего капіталізм підносить тепер Голову в цілім 
світі та використовує те, що на його боці і услугах стоять “to- що ніякі українські “патріоти
ціялістичні" партії і цілою силою іде на знищення робітництва, годяться на приналежність Галичини до Польщі,
У всіх капіталістичних державах, ломимо того, шо істнує ігри ризше виразно признає, шо трудовицька партія приймає поль-1 тУе тепер 6.000 мп., кільо рижу миль, які під іі тісту ком знай- про голод серед І у пулів, обме­

жився у своїй діяльности до 
ір. ■ ствердження, що тисячі людей 

на Верховині зараз вмирає ізза 
виснаження на туберкульозу.

на 1 міліон 7(j,0 тисяч, сорочка чить, валяє дурака і чекає, з роду не їли правдивого хлі- 
А зараз низше “Укр. Голос" каже: ” на"!70 2(И»#исяч Марок, кусок щоб Вітос запросив її до вла- ба, бараболя для цих бідолах
“Ми малиб право кинути на ню (трудовицьку партію) ка- мила на 8 15 тисяч марок їди. Банкроцтво буржуазії вже бажана рідкість. Голод на

менем тільки тоді, якби дістали докази, що вона не з мусу а з г. д. Кільо цукру коштувало видно. Верховині в остатніх місяцях
уподобання приймає тимчасово(?) польську державність”. вчера 15.500 марок, за корець І До майбутного завтрішного ' ще зйачнійше скріпився в на»

Отже, як плюнув сам собі в лице “Укр. Голос”! Раз каже, пшениці плачено 180.000 мпц дня, яке мусить належати ро- слідок безробіття, а *хосло-
Атже і галицькі трудовики, не жита 120.000 ми., фасолі 190’.'1 бітництву, мусить готовитися вЬцький Червоний Хрест,

000 мп. Кільо білої муки кош-

наведення.)$

ви-
пролєтаріят ПоЛьші і тих зе- і сланий для провірення вістока зараз

9.000 мп., кільо вепрового мн 
са 20.000 мп.

“Лідзі Націй” Бюро Праці, касується 8-годинний день праці, ську- державність. Розуміється, щоби не виглядало це таким 
Робиться це під ріжними видами, але фактом є, шо в многих страшним, “Укр. |олос" пише, що трудовицька партія признає 
галузях промислу 8-годийний день праці майже не істнує. • польську державність в Східній Галичині не з уподобання, а

шлися.
! Львів. Ч. VI. 1923
. Яі

Те саме є і з безробіттям, і яким нібито борнться капіта- з м\су і то тимчасово 
лістичні держави, а но правді вони тільки дбають про те, щоб
його поширити. Ломимо знищення і зруйновання продукції лише закрити чорне діло галицьких трудовиків, щоби очисти 
довголїгною війною, капіталісти „не спішаться відновлювати

ПІД ПОЛЬСЬКИМИ ПАНАМИ.Та тільки тут “Укр. Голос”, свідомо і підло бреше, щоби

[[РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІги їх з пятна польських наймитів. Каже "Укр. Голос”: "Ми ма­
та поширювати продукції тому, бо не хочуть допустити до диб право кинути на ню (трудовицьку партію) каменем тільки 
зросту робітництва. Для них ліпше, коли наслідком безробіт- тоді, якби дістали докази, що вона не з мусу а з уподобання 
ТЯ і зростаючої доріжні робітник зійде до ролі тварини-звірю- приймає тимчасово польську державність". В тім то й річ, що j Фудиіцим населенням, як при- 
ки, яка буде дбати лише про те, щоби чим небудь і як небудь „ема ніяких доказів, що трудовицька партія приняла польську г,01>кала вона його під себе, на- 
заспикоїти свій голод, та буде здалека стояти від всіх суспіль- державність з мусу. Хто де чув про той мус? Ану, хай панове 
них та політичних питань, виходячи з того заложення, що ні з “Укр. Голосу” дадуть докази, що такий мус істнчвав 
війна, ні революції не принесли йому нічого, крім нужди

Щоби мати якесь моральне виправдання свого злочинного таку фразу, щоби кинути піском в очи своїм читачам 
морду над робітничою клясою, капіталізм зі старих шпарґалів
витягнув патріотизм. Що нині не робиться в імя патріотизму, те саме, що дитині виречися своєї рідної матери і приняти 
національної держави, оборони вітчнни? А як туманить і за- “тимчасово" за свою матір жінку з сусідної хати і то ще таку, 
страшу* “патріотизм” капіталістів цілі краї мнимою небезіте- що буде щодня бити дитину. Отже за таку свою “тимчасову" 
кою большевиків ‘ Роблять це не тільки капіталісти великих матір взяли галицькі трудовики шляхетсько-буржуазну Поль- 
держав. але й такі наймити капіталістів, як українські трудови- Шу і “Укр. Голос” старається доказати,

Щоб люде знали, як панська 
польська влада поводиться з

НЯдТлнються переважно офі- 
цири, які нічого спільного не 
мають з сільським господар­
ством, і земля або пустує, або 5. липня 1917 р. вибрано ро­

сійський центральний вико­
навчий комітет Рад.

безземельні примушені брати 
її за високу оренду. Для при­
кладу візьмем Віденський по-j

ведемо тут кілька прикладів.
Поперше всяка газета, що 

там пробує боронити інтереси
трудящих без зазріннн конфіс- ; віт. На 64 наділи у повіті тіль- 
кується себто всі Примірники І КИ 3 одержали польські салда- стРайк на Угорщині, 
газети перед виходом збирає і ти, 45 отримали офіцири, від 5. липня 1920 р. безпартійна 
поліція і палить, аби вишмато- хорунжого до Генерала включ- конференція робітників у Ки-

Ні, про
такий мус ніхто нічого не знає і “Укр. Голос" свідомо пускає 

Також 5. липня 1918 р. генеральний

як можна тимчасово приймати польську- державність? Це

вуе окремі статті перед тим, як но, а решту сестри милосердя, іві. 
друкувати, так що газета має ; писарі і ин 
перістий
плямами на яких немає слів

Наділів кілька з 5. липня 1921 р. декрет про
вигляд з чистими найкращою землею одержав^ здачу в оренду підприємств, 

бувший начальник штабу пол­
ковник Ліхтарович, поручник

Так частенько зявляється га-!ДеРаш ' *РУГИЙ °ФІЦИР Козе" 
лицька газета “Земля і Воля", jло' 
та білоруська “Нове Жицьце".
Як знаємо, частина
є під Поляками. З білоруської доми \ Вільні й ин 
Газети “Нове Жицьце" № 10, >о і входять у рахунок тих, що 
яку сконфіскували цілком, але|отримали 8,000 гект., як місце­

ве населення. 1 так землі немає, 
j Нема і волі, пише газета, 

причини, І ЛісГякНй у Білоруси складає

що вони найліпше
ки в 1 аличині і укр. “патріоти в Канаді та Злучених Державах, дробили. “Укр. Голос” пицщ тепер якраз так само, як писав 

Тепер саме капіталізм і реакція в цілім світі готовляться до н 1920 році, коли Петлюра вів польські банди на Україну. Коли 
наступу проти робітництва та спекулюють, шобн вмішати його банди Пілсудского при помочі петлюрівців нищили огнем і 
н нову воєнну авантуру. ІІомнмо всіх запевнень капіталізму мечем Україну, коли вони зривали в Київі не дише мости, шко- 
про його мирний настрій

Капіталізмові всміхається знищення робітничого руху, а що Петлюра і Пілсудскі "визволяють” Україну. Тепер він оправ- 
головно Радянських Реиублик. Що це може потягнути за со- дує галицьких трудовиків за те, що вони стали хрунями на 
бою, це вірно представляє навіть такий Фіммен

6. липня 1918 р. на основі 
присуду партії лівих ес-ерів у 
Москві забито німецького по­
сла графа Мірбаха.

немає газети

Частина з наділених землеюли і церкви, але й водопроводи, — "Укр. Голос” писав тоді,у воздусі пахне порохом 6. липня 1918 р. білоГвардій- 
' ське повстання в Ярославлю.

(і липня 1918 р. бунт лівих 
ес-ерів в Москві і спроба пе­
ревороту, яку зробив главком 
Мправіти на чесько-словацькім 
фронті.

6. липня 1919 р. в Бродах 
(Галичина) проголошено ра­
дянську владу.

7. липня 1906 р. величезний 
бунт шахтярів у Юзовці.

*
Білоруси офіцирів мають свої маєтки

Ось вони
рівні з Яиковими і Твердохлібами

Та коли “Укр. Голос” хоч і в брехливий та крутарський 
Союз Соціалістичних Редянських Реиублик -Па спосіб старається оправдувати галицьких трудовиків і тим са-

Каміталізм одноцілим фронтом іде на робітництво і йото
декілька примірників успішно 
перевезено на радянську зем-

твердиню
Сході. Хоче з їх упадком розбити і знищити робітничий рух, мим заговорив про справу, то инші українські “патріотичні"

газети в Канаді і Злучених Державах абсолютно мовчать. Од- 
Перед неабиякою небезпекою стоїть робітнича клиса. По ні з них передрукували з "Діла” звіти про зїзд трудовиків у 

Европі скрізь підносить тепер голову фашізм. Нема краю, де Львові, инші на підставі “Діла" самі подали новинки про зїзд 
би цей новіший капіталістичний бандитизм не мобілізував сво-

.1Ю, довідуємось про
ізза яких там виникають часті все богацтво, винищують пани

хижацьким способом. "

здавити соціялі їм

повстання, які польська вла­
да хоче обяснювати, як бан­
дитські виступи.

'І
і на тім кінець. Про те, що галицькі трудовики проміняли 

їх сил і явно не йшов проти робітництва і соціалізму. Пома- українську державність на польську, що згодилися на прина- 
іає йому це, що велика часть- робітництва завдяки соціялпатрі- лежність Східної Галичини до Польщі* що просять польських 
отам загубила свій класовий характер і підпала під вплив на- панів о охлапи для себе в формі “фтономії”, 
ціоналістнчної буржуазної ідеольогії

За один 1922 рік звідти виве­
зли до Гданська 22,230,000 пу- 

Ґазета пише: “Замість поль- дів лісового матеріалу, 
ської земельної реформи, біло- Перше місце займає ліс із 7. липня 1918 р. бунт проти 
руські селяне мають пересе-; Біловіжської пущі, яку досі ще радянської влади лівих ес-ерів 
ненців — Поляків, яким наді- ніхтошС займав. У Москві, що спричинився до

Також не передрукували ці газети ані слова з того, що ляють не тільки двірську зем- А про те, як у Польщі вільно росколу це і Політичної партії,
бітннцтво. Ціла робітнича клиса мусить стати до боротьби з лише про нову орієнтацію галицьких трудовиків віденський ■1 ю- а й селянську, так звані правду казати видно хоча-б з 7. липня 1921 р. декрет про
капіталізмом за своє істновання. Проти капіталу треба поста- “Український Парпор", орган Петрушевича. А ще до недавна|сервитути. За два минулі роки того. В Варшаві робили пере- промислову кооперацію та ку- 
вити одноциіиі?'революційний пролетарський фронт— цілої “Укр. Прапор" був для них євангеліем. наділено їм 232,000 гектарів азис населення. Всього населен- старну й дрібну промисловість,
робітничої кляси.- А чому так? Бо “Укр. Прапор” виступає проти тої політи- < гектар рівнається близько де- ия там 936,046 д\ш. -> них 63

Свідоме робітництво само мусить взятися до діла, його ки, яку ведуть галицькі трудовики. Коли-б він тягнув також за снтин'* > 3 них иа місцеве на- відсотки католиків і 33 юдеів,
“соціялістичні" провідники того не зроблять. Це показав Польщею, то долярові патріоти дальше уважали би його за сво-1селення пРипало всього 8.000 
Гамбург. Ці "соціалісти" занадто злилися з буржуазією, щоби го. А то він не лише, що пятнує хрунівство трудовиків, але — гектарів, 
могли niTMÀtpv'W неї і завдати її смертельний удар. Це мо- хоч і поневчасі — орієнтується на Радянську Україну. Отже, 
жуть і мусять зробити лише самі робітничі маси

про те все в
українських “патріотичних” газетах Skio цім боці Чкеану нема 
ані слова. *Супроти наступу капіталістичних банд, які самі соціял-

патріоти допомогли зорганізувати, мусить виступити все ри-

але на запит про національ­
ність Поляками записались 72

НОВА КОМЕДІЯ!і як на це згодитися таким чорносотенним газетам, як “Свобо­
да”, “Укр. Голос” і їм подібні? Коли їм "прихопиться до вибору 
між Радянською Україною а шляхетсько-буржуазною Польщею, 
то вони безуслівно вибирають Польщу. Це найкраще тепер по-

Вже вийшла з друку і про­
дасть ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен-а 
Зан-oro п. н.

МОВЧАНКА ~ ЗНАК ЗГОДИ. НОВІ КНИЖКИ! - НОВІ КНИЖКИ!казалося. ■
Та замовчуванням справи, або представлюванним її одно- 

наді і Злучених Державах, той може зауважити одну характе- стороиво “патріоти" ситуації не вратують. Орієнтація галнць- 
ристичну річ: в послідиих часах та преса нічого не пише про Ких трудовиків на Польщу і признавання ними польської дер- 
Петрушевича та його "правнтельство". Прим, така джерзи- жавности в Східній Галичині не,є такою маловажною подією, 
ситська “Свобода", що кілька місяців тому назад в киждім чи- яку можна промовчати. Це, що роблять тепер галицькі трудо- 
слі славила І Іетрушевича попід небеса, нині про него і словом вики, буде мати свої далекосяглі наслідки, а на самих трудови- 
пе згадає Те саме і з питими "патріотичними" газетами 

Що-ж таке сталося? Що за причина цему?
Причина цему, сказавши коротко, є така: чуть це все замовчати, то тим самим вони показують, що
5 критські “патріоти в Канаді і Злучених Державах ста- ; ) Вони свідомі того, що галицькі трудовики йдуть на службу 

ли по стороні галицьких трудовиків, які признали польську дер- Польщі, бо навіть не мають відваги про це писати і їх борони 
кави їсть в Східній І аличині і просять Поляків о охлапи для ти; 2) Вони одобрюють становище трудовиків, бо мовчать і про- 
себе в формі "автономії”, а виступили — покищо мовчанкою Ги него не виступають 
або односторонним представлюванним справи — проти Петру- Тимсамим згадані "патріоти" нарівні з галицькими трудовика- 
шеамча, який не годиться зі становищем галицьких трудовиків. *и стають в ряди Яцкових і Твердохлібів.

Тжк буде представлятися вкоротці відповідь на поставле- j Це повинні добре запамятати всі українські робітники і 
ний запит. Однак справа вимагає ширшого пояснення. % ] фермері в Канаді і Злучених Державах.

‘іХто слідить за українською “патріотичною" пресою в Ка
Товариші! Памятайте, шо і свідомости наша сила, 

а свідомість здобуваеся з книжок. Кождий робітник по­
винен збільшити свою бібліотеку І свідомість слідуючи­
ми новими книжками:
ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИИ СОЮЗ РОБІТНИКІВ —

обнимае 80 сторін друку, ціна лише ...............
ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ — написав О.

Синявськнй; 110 сторін друку, ціна 
ЧЕРВОНА ЗОРЯ (утопія) — написав А. Бог дано*;

150 сторін друку, ціна.........................................
Замовлення разом з грішми слати до:

иКВАІВІАН LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor Bti ,

ЯК СВІТ ПІШОВ

Надаеть ся до вистави на­
віть на малих сценах. Спе­
ціальних декорацій не ви­
магає. Ціна 25 центів.

ках полишить ганебне пятно, якого вони ніколи з себе не зми­
ють. Коли-ж укр. “патріоти" в Канаді і ЗлученЛх-Державах хо-

20 ц.

..35 ц.
у

25 ц.Е Замовлена слати| до:
Ukrainian Labor Hewi

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

А як відомо, мовчанка — знак згоди

Winnipeg, Man.

р

#
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СЕРЕДА, 4. ЛИПНЯ 1923. Сторона 3.Число 53.

LПАЦИФІЗМ, РОЗЗБРОЄННЯ І МІЛІТАРИЗАЦІЯ ВІДОЗВИ МІЖНАРОДНОГО КОМІТЕТУ АКЦІЇ. т,™, PO»™.,», і. rocmn,. ильїо жим м cam
чоі класи всіх країв та взиває 
їх покінчити зі всім* дрібними 
суперечками, утворити єдність 
професійного руху і так зро­

бити перший крок до система-, .
Товариші транспортові,,, зе тичної і безпощадної бороть- ' жЛ\ ие обчислення зро6*^

на пиставі статистики з 1922
року. З цего числа сім про­
цент мешкає по містах, які ма­
ють поверх 100 тисяч мешкан­
ців. Із числа 70 всіх народів на 
світі всего тільки J30 народі,, 
має міста зі 100 тисяч або біль 
ше мешканцями. Приближно 
40 міліонів людей живе на сві­
ті по містах, які мають один 
м ід іон або більше мешканців. 
Около 90 міліонів людей живе 
по менших як міліонові міста; 
таких міст є на нашій землі 
393.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
ЛЮДИ?Е, ЄВРОПИ, Товариші Фермері!

Західний Окружний Комітет 
і Укр. Роб, Дім в Едмонтоні 
рішили вислати до поблизь­
ких місцевостей, де е Фармер- * 
ські Доми і по місточках Те­
атральний Кружок з представ­
леннями і концертами.

Хто ліобить штуку і науку, 
той певно прийде на представ­
лення і концерт Театрального 
Кружка, шобц хоч раз забути 
про свої щоденні турботи і при 
милозвучних мельодіях бодай 
думкою полинути в свої рідні 
та милі сторони, де соловейки 
щебечуть, де в садках пчілкн 
брешіть, де потічок журчить, 
де нас все рідне окружіїло.

Діточа Школа при. Укр. Роб. 
Домі, , котра лишавсь серед 
слухачів своєю оркестрою та 
милими діючими голосочками, 
буде брати участь в цих кон­
цертах.

Слідіть за оголошеннями, а 
коли появляться оголошення, 
то в означений день хай кож- 
дий з Вас прибуде на це під­
приємство.

Дітей пускавсь безплатно, 
щоби вони мали нагоду поба­
чити і почути своїх маленьких 
товаришів і товаришок.

З товариським- привітом, 
Заряд З.О.К. і У.Р.Д.

* в Едмонтоні.

ПРОТИ ВИНІ. до спільної акції проти грозя­
чої війни і реакції.

БЕРЛІН. — Населення ціло­
го світа виносить 1.804,187,631

До транспортоеих робітників, 
зелізничимків і моряків 

всіх країв.

прирікаючи на 3* зменшити 
свою армію.

За острою господарською 
прілою, яка виявилась у всіх 
капіталістичних країнах безпо-

лізничники і моряки, випов- би проти фашізму і світової 
ніть свій обовязок! Дайте при- реакції, 
мір робітникам других інду-

Та показалося, що і на це не
середнє) після закінчення світо- пішли буржуазні дипльомати т иші,
•ої війни, наступає тепер доба 3 початку заговорили вони Торжественн, обіцянка капі- стрій!,, 
певного о,ймення промисли- „ро моральне роззброєнні". талістИЧН„х правИТЄльств. шо - 
мости В деяких країнах, які ще — Після обговорення цеі спра- 
до недавиа не могли зрушити ви, приперті до стіни рдявили 
свого господарства з мертвої ; дипльомати. що питання дїй- 
точки, помічається деякий го- сного роззброєння трудно ско-

Небезпека велика. Фашізм
стає чимраз більше одним з 
найгрізнійшнх оружій буржуа-Мпйтеся на оберекности!

велика*світова війна, через ямг Продовжанте .якнайстрогій-; зії проти пролетаріату. Проти 
ми щойно перейшли, бу^е по- шу контролю транспорту ам> - цего руху конечно треба сей- 
слідною війною, була підлою ніції і иншого воєнного мате- час змобілізувати всі сили, 
брехнею. : ріалу у всіх краях! Старайтеся, Инакше буде за пізно і сила

Буржуазія ніколи ні на оден аби ця контроля була якнай- фашізму незадовго може пе-

-«■ —- - т1 * і Є"*™» xrivzrs: STSLSLmSSï;
ворічча. властиві капіталістич | Так представляється на сло- як лиш обманчою фра-Кишла вашої уваги. Повідом- рішучість є конечна в оборон-

окремими ка тим іасом на сам.м ділі вся потрібне уживати Х1Я під- все, що ви завважуєте! Будьте го клясового ворога,
ми групами, представленим о-] промисловість буржуазних буреіш міліонів пролетаріату1 приготовані на всякі можливо- Транспортові робітники всіх
кремнми капіталістичними Кр-Ікраія пранки над удосконален- - ?ого |ст„. Війна війні! країв! Сила і значіння вашої
amв,,ми. приводить помок ки-Іням та помноженням знаряддя, дби вони * ^ Збороть' Долів мілітаризмі*™. ре- організації велика! Томі ваві-
„и л , н ,вих конфліктів, які необхідного для ведення в,и-|би оти СПІЛЬН0ГЛ Р . акція, долів капіталізм' чальність. яка лежить на вас.
стають зразками нових війн. ни. Мира! кричить буржуазія. міжнародного капіталу 'Ннні Нехай живе єдиний фронт також велика. Тому від вас

ми дальше від обіцяного ми- ! трзнспортових робітників всіх Жлежить. аби рішучою бо­
ротьбою вести себе і цілу ро- 

За делегацію .Міжнародної бітничу клясу до побіди. Ви 
ро- чаєте відіграти рішаючу ролю 

І) боротьбі проти фашізму і 
реакції.

Транспортові робітники! То-

сподарський підйом. 1 одно- ро вирішити, бо треба буде по- 
' масно з тим підйомом почина- кликати для того експертів. На

І Ню Порк є найбільшим мі­
стом в світі і має 5,620,048 
жителів. ' На другім місци на­
ходиться Лондон із 4,483,249, 
а на третім Берлін із 3,806.770 
душами населення. Щодо на­
селення Европа стоїть на пер­
шім місци всіх мастей світа. 
Там є шість міліоновнх міст, а 
іменно: Лондон, Берлін, Па­
риж, Глезгов, Відень і Москва; 
дальше 193 міст із населенням 
поверх 100 тисяч. Із çpppnefl- 
ських країв Англія має 53 ве­
ликих міст. Німеччина 45, Іта­
лія 16, Франція 45 і Росія 15.

Воно певно всякого здивує, 
що Азія має більше великих 
міст, як Америка. В Азії є 
шість міст з населенням поверх 
міліона, а іменно: Шангай, 
Ганкав. Калькута, Бомбай, То­
кіо і Осака; кромі цего є 86 ве­
ликих міст з поверх стотисяч­
ним населенням.

Північна Америка має чоти-включаючи парляментарну, 1 , ' рн міста з мілюновим населен-
трибуну, для боротьби проти Ню и Шікаго, ф,.,а-
фашізму. .^ г, ' ... ... делфія і Мексико; дальше є 67

Товариші! Представники _ 5 Протиставити прямій акції міст д населеиня1І поверх 100 
періялістичних прлвительств в Міжнародної Федерації Транс- фашізму пряму акцію робітнії- тиснч g полудневій. Дме-

Бачимо шо властиво склив,- ціли вручення світа в нову І портових Робітників і Всеро- чш ««си, уоруженим атакам риці g два ніліонові міста а| 
ється за пацифістичнимн Фла кРоваву КУПІЛЬ- Ненависть і сійського Союза Транспортов- фашістів збройну оборончх ие Буенос АГірос j рц> де Жа ; 
іами буржуазії Одна війна відраза д0 Нової Росії, що об- ці в, Зелізничимків і Моряків акцію пролєтаріяту. нейро та 22 великі міста,
тіпки шо скінчилась а пепед няла реакційний і консерватив- (цей послідиий з мандатом від 4- Нляново зорганізувати на- Австралія мае лише Віам 
німн вже марево ше’ гіршого !“ий світ' істнує ніе дальше, всіх організацій трзнспортових гляд над рухами фашістських всликих міст_ 3 яких ніодш. ж.| 
виступу при помочі майновій- Найдорощим ідеалом влас|,и" робітників, що стоять на точці банд і над транспортом амуні‘ зачислйеться до міліоновнх.

цькнх кляс в усіх краях є — погляду Червоного Інтернаціо- 1111 за посередництвом спеці- ______ших здобутків науки й техніки. - 1 ■ . 1 . . ял. ни- кпмтппгюючих коміте-□ визиск невичерпаних богацтв палу Профсоюзів), зібрані на ильних коні рол гоючнх кимпс
к повинен поставитись то| великої країни. Першим ба- конвенції в днях 23. і 24. мая. т'в 8 зелізничих осередках і в

ЗжГклиТчівД буржуазію я- жанням ус,х В0Р0ГІВ боРюч°- 1923 в БсРЛШ1' авРтають ваш> "7 НаТзати зносини в тій ці
ке повинно бути його станови- гося пролєтаріяту є — нова- пильну увагу на поважну не- >. мавязати зносини в тій ці

• , .. лення теперішного правитель-]безпеку, яка грозить транспор- лн 3 ВС1МИ робітничими орга-
ше супроти наближаючоїся за- _ - 1 .опціями заінтересованимиз -, , ства в Роси, т. є влади робітни-! товим робітникам, як також нізаціями заінтересованими
і ; ми н твої втни „ : ків і селян. І всему робітничому рухові зі ТІ,М питанням (з професійни­

ми МУСИМО ЯСНО здути собі 1 , .- 1 ' ... гпимзмн птітичними папсправу з того, що живемо се-і Робітнича кляса в усіх кра- сторони фашізму . реакції. т7ямГТоГ,Кпативними сТова- 
пел кіясовогг) суспільства J ях хоче мира. В Італії під фашістською ди- ТІНМИ- кооперативними стова
якому вся влада находиться в В усіх капіталістичних вій- ктатурою професійні союзи на- ‘’^'^рисвнюти^особтившу у- 
руках буржуазії. Буржуазія не ! мах робітнича кляса не має ні сильно розмЗащ хні фондн ^ Р осшлтішм
може Здійснити своїх плинів чо до зискання, а всьо до втра-: конфісковано, їхні будинки - 1 незопганізованих
не приводячи до міжнародних чення. Без згляду на те, о шо1 чнищено, робітничу пресе зда- • !провозяч і ДО міжииридмнх „ієно Я вожлів і членів глобіт- гранспортових робітників, абиконфліктів, які може вона ви- в війні розходиться, капіталізм нлиі°- а вождув і членів робіт 1 V • ‘
рішити тільки війною Війна все є побідником, а міжнарод- ничих організацій арештовано. -Р « “„"„ч її:!-.» no«l,™oï " "Г-ЧІ,

ний. Війна зєднаних капіталіс-1 си, що кинули визов капіталі- вих бРатів- W освідомляюча
змові, піддається найбільш су- пРаия ма« вестись і внутрі фа- 
ворому переслідуванню. шістських професійних СОЮЗІВ,:

В Югославії, Італії, Естонії так аби пролетарські елементи
назад відзискати для клясової

’

Вся людність цілої земної кулі,а тнмчасом зброєігая йдуть та-
живе під безпереривною за- ким темпом, як ніколи до ВІЙ- ра, як коли небудь передтим. країв! 

Капіталізмгрозою нових міжнародних ни. Всі здобутки найновійшої 
конфліктів і мається вражіння. техніки йдуть на те, щоб твори- 
що війна стала вже буденним і ти нові убійчі машини на лк>- 
нвишем, без якого капіталізм дей.
не може зробити ні ОДНОГО : Для ясности наведемо ряд

цифр, котрі яскраво намадю- 
Буджети всіх буржуазних ють нам картину теперішних 

держав ростуть з кождим днем зброєю,. Коли в 1914 р. на 1000 
а велика частина всіх держав людей було 4.6 гармат — так 
них видатків іде на зброєнни, тепер є 8.5, скорострілів було 
на помноження армій Великі. 1.3 — тепер 65І7, танків 0 — 
імперіалістичні хижаки озбро- ^терер 6.7, літаків 6Л — тепер 
юїсться від голови до ніг, та 
допомагають ще й мобілізува­
тись своім васалям.

Ці видатки на армії й збро- 
ення, у формі ріжних податків

вийшов з війни 
більш зрадливим як передше. і Федерації Трзнспортових 
В цілому світі капіталістичні і бітників: 
інтереси входять одні з други­
ми в конфлікт. В усіх сторонах 
збирається вибуховий матері-

Poôepm Виліяме, гікіпвп.
Еддо ФІ.Н.ЧГН, секрепшр.

За делегацію Всеросійсько-! варнші! Наша конференція, 
го Союза Трзнспортових Ро- шо має велику вагу для всеї 
бітників, Зелізничників і Mo- робітничої 
ряків, уповноважених всіма ю- важні резолюції. До вас тепер 
ніями транспортових робітни- належить перемінити ці резо­
нів, що стоять на точці погля- люції на діло:

кроку.

ял для нових кровавих кон­
фліктів, конфліктів поміж са­
мими капіталістичними держа­
вами, а передовсім поміж капі­
талістичними державами з од­
ної сторони а Робітничою Ре- 
публикою з другої. Окупація 
Руршини француським і бель­
гійським військом, подорож 
маршалка Фоша до країв ма­
лої антанти, нота лорда Кор-

кляси, ухвалила

Г (Печатка.)1. Вести неустанну і систе- !ду Червоного Профінтерна:
.4. Лндреів. Ґ. Лчканое, ,4. Са- “атичну пропаганду в пресі і

при помочі зборів серед ро­
бітничої «ляси в ціли пояснен-.

19.7 і Tv.t. До того треба до­
дати, що богато поступлено в 
области авіяції. Деякі держа, 
ви, як наприклад Англія армію 
свою базує виключно на авія­
ції. Так само кольосальннй по-, і зона до російського гірави-ступ зауважується і в областйт 1 „ 'тельства, старання Льозанської

конференції запрягти в ярмо 
турецький народі — все це є 
певними знаками змагань ім-

довськиіі, .4. Лодовеький. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
ня їм характеру фашізму як о- 
руддя буржуазії.

2. Уживати всякої нагоди.

одиноку українську робітни­
чу газету в ГаличиніПРОТИ ФАШІЗМУ.падуть великим тягарем на 

плечі працюючих мас. які вже 
до решти виснажені та знищені 
великою ВІЙНОЮ. Ясно, ЩО ТІ і БИЙ отруйний газ люїзит, від 
тягарі викликають серед ши-1 котрого тріскають віддихові

проводи, а скіра покривається

До транспортових робітників, 
зелізничників і моряків 

всіх країв.
“ЗЕМЛЮ І ВОЛЮ"газів. В Америці найдено но-
Виходить раз на тиждень.

Передплата для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші посилати в реґістро- 
влінм листі на адресу:

• ZEMLIA I WOLIA", 
Lwiw (Lemberg), 

ni. Ruaka З,

‘
роких мас невдоволення, яке 
звертається проти істнуючого
ладу.

Щоб успокоювати маси, щоб 
не допускати до їхньої свідомо- 
сти цього страшного положен­
ня, буржуазія ховає свої імпе­
ріалістичні наміри під маскою 
пацифізму, котрого завданням 
є скривати нові воєнні приго­
тований.

І нині, чим блнзше буря на­
ближається, чим більші воєн- 

тимбілише

- East Galicia.

і

Г В СВІДО- НАША

МОСТИ СИЛА1ні приготований, 
вперед висту пає пацифізм, що­
би скривати перед масами всі 
воєнні махінації. Таку саму ро­
лю маски грають перед масами 
й ріжні конференції роззбро­
єнь, котрі чимраз частій ше 
зявляються на європейському 
овиді.

Такою була конференція у 
Вашінгтоні, де медоточивими 
словами буржуазні1 дипльома­
ти говорили про грізні, повні 
крови та нещасть наслідки вій-

НОВА ЦІННА
Ми дістали з Европи дуже цінну книжну для нождого 

свідомого українського робітника і фармера, 
написану А. Богдановим, п. н.як

війні
пролєт'іфіяту лід сучасний мо- очатковий Курс 

олітичноі Економіїптичних держав проти Росії не- 
ревними сльозами опла- Супроти узброєння буржуа- мннучо означалаб нову світову 

кували ті страшні втрати котрі зП пролетаріат мусить рішучо ' війну. Повалення Робітничо- 
заподіяла війна, та до “крані відкинути папифістнчні кличі, Селянської Републики булоб 
болем перевиті" почали об- бо инакше було би це здан- найтяжчим ударом, який між- 
говорювати питання розброен- і ним власних позицій, зрезигно- народний пролєтаріят мігби 
ни, щоб мовляв уникнути мож- ванням з класової -боротьби a видержати. Бо без згляду на 
ди вість дальших воєн. Здава- тим самим з визволення пролє- те, які ріжниці ділять лролє- 
лось би, що по такій скільки- ; таріяту... Для роззброєння та таріят в міжнароднім розмірі, 
стн сліз прийде до діла, коли знищення буржуазії пролєта- теоретично і організаційно, 
би не маленьке “але", кбтре в р(ят мусить сам узброітися і| одна річ є певна: Совітська Ро- 
таких випадках для вйправ-1 тільки тоді, коли вся буржуазія сія є послідною твердинею 
даний своїх злочинів уживає j буде роззброєною, може кину- проти зростаючої міжнародної 
буржуазія.

“Мн-б зменшили свої армії, 
коли-б не Радянські Републи­
ки!" — сказали вони, щасливі,

мент.
ни,

і Болгарії, як також в прочій 
Европі, небезпека для робіт- боротьби, 
ничого руху зі сторони уору. Транспортові робітники! То- 
женої реакції зростає з кождим варнші! Введіть в життя ці по- 
днум. Капіталізм, потрясений станови! 
до своїх основ війною і узбро-

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжна в українській мові. 
Книжна мае 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріяли про політичну економію з инших книжок 
І не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші ВІД- 
повіди на них.

Долів фашізм! Долів реак­
ція! Долів капіталізм!

Нехай живе єдиний фронт
еним миром, не цофаеться пе­
ред жадною формою варвар-

своєї оборони. Білий транспормвих робітників всіх
Угорщині, фашіст- кРаів'

ська тиранія в Італії, мобіліза- За делегацію Міжнародної 
ція спеціальної жандармерії Федерації Транспортових Ро­

бітників:

ства для
терор на

! ТИ ВІН Зброю. і реакції, що грозить затоплен- 
Ваги.іь Чорнии. І ним революційної робітничої 

кляси.
Товариші!
В тім переконанню, що ро- 

: бітнича кляса всіх країв може 
і лиш тоді ставити опір грозя­
чій воєнній небезпеці і все 
зростаючій реакції, коли утво­
риться найсильнїйший єдиний 
фронт, представники Міжна­
родної Федерації транспорто­
вих робітників, і російських 
Професійних Союзів Транс- 
портових ррбітників, зелізнич­
ників і моряків, уПовноважнені 
усіми організаціями транспор­
тових робітників, шо стоять на 
точці погляду Червоного Ін­
тернаціоналу Професійних Со­
юзів. постановили утворити 
Спільний Комітет Акції проти 
війни і фашізму.

Постановивши побороти усі 
істнуючі поділи в русі транс­
портових робітників, натхнені 
бажанням утворення сильної 
зєдиненої сили в інтересі між­
народного пролєтаріяту, пред­
ставники Міжнародної Федера- Федерацією Транспортовців 
ції Транспортових Робітників (секцією Амстердамського Ін- 
і Всеросійського Союза Транс- Ітернаціоналу) і Всеросійським 
портових Робітників взивають Союзом Транспортовців, рішу- 
транспортовнх робітників, зе- чо постановила працювати .в 
лізничників і моряків усіх кра- ціли утворення єдиного фрон- 
ів і усіх напрямків до на сліду- ту пролетаріату: Конференція 

, вання їх приміру і приступити звертається до всіх транспор- j

в Англії, всі є фазами міжна­
родної клясової боротьби.

Фашізм творить своє пере- і 
дове військо з мілітарно вправ­
леної буржуазної молоді, з ро- го Союза Транспортовців, Зе- 
сійських білогвардійських емі-jл*зничникгЬГ і Моряків, умовно- 
грант.ів. зі зубожілої, попавші. важен>' союзами транспорте-,

вих робітників, що стоять на 
плятформі Червоного Профін-

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

Poôepm Ви.ііямс, ' галона. 
Еддо Фім.чен, секретар. 

За делегацію Всеросійсько
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські ро­
бітничі Вісти”.

що могли найти такі крючку,
— ґ раді, що скинули вину на 
другого — розійшлись.

За Вашінгтоном послідувала , 
Генуя, котра яскраво виказала 
весь фалш буржуазних миро­
любних запевнень, і на тій кон­
ференції говорено про роззбро­
єння, коли Радянські Републи­
ки внесли радикальний проект 
роззброєнь аж до повної лікві­
дації сучасних армій.

1 ті самі, котрі як на головну 
причину свойого мілітаризму 
вказували на Радянські Репуб- 
лнки, були приневолені від­
крити своє правдиве обличча. 
Всі буржуазні дипльомати рі­
шучо відмовились заниматись 
справою роззброєння. Від роз­
зброєнь відмовились вони і на 
конференції в Москві, склика­
ній Радянськими Реиубликами.
А скликали вони її не для того, ; 
щоб бавитись тільки пацнфіс- 
тичними фразами, але длятого, 
щоби дійсно залишити всякі 
зброєння, та через те оберну­
ти всі свої сили для наладнаная 
підірваного господарства.

На тій конфренції Радянські 
Републики внесли проект про-, 
порціонального роззброєння. |

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD & McGREOOR STS , 

MANITOBA, CANADA.WINNIPEG,

ЦІННА КНИЖКА в розпуку середної кляси, а на­
віть з відсталих рядів робітни­
цтва. Це передове військо.бур-;теРна
жуазії буде уживане як знаряд- * - Лидрсг.в,-1 Ачкашм, .4. < а- 
дя для ломання страйків і для донський, .4. . Іо.ювськиіі. 
тероризовання боєвих робіт-

Кожднй український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
корнстати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА!
є»####»#####»»###»»##ничих мас.

Транспортові робітники всіх 
країв мусять почати дефензи­
ву проти небезпеки фашізму і 
реакції за посередництвом 
планових кроків і солідарно- 
сти між собою, як також зі

Що тільки появилася з друку і продається дуже цінна 
книжка для кождого робітника і робітниці п. н.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
K А Р Л МАРКСКнижка обнимае 400 сто­

рін друку більшого фор­
мату. зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна цеї книжки $2.50.

Замовлення посилайте на 
слідуючу адресу:

J. Boychuk 
21 Denison Ave, 

Toronto, Ont.,
або1 на адресу:

Ukrainien Labor Keen 
Cor. Pritchard * McGregor 

WINNIPEG, MAN.

ЙОГО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ.
Написав Ю. Стеклов.“НАШУ ПРАВДУ”зорганізованими робітниками 

в других індустріях.
Тому, що єдність професій­

ного (юнійного) руху є пе­
редумовою поконання фашіз­
му, конференція, що відбулась 
в Берліні між Міжнародною

орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 
і Канади виносить $2Л0 

на рік.
Передплату шліть на 

адресу:
"НASHA PBAWDA”

Poetfach 63, Postamt 86, 
WIEN, VIH, AUSTRIA.

Книжка вийшла накладом “Космоса" в Берліні, під редакцією 
Е. Касвненка. Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім папері і обнимае 110 сторін друку. Поділена на такі розділи: 
1. Роки підготовки. —.2. Вироблення нового світогляду. — 3. Рево­
люція 1848—49 року. — 4. Період реакції. — 5. Інтернаціонал. — 
б. Сприянні сопіялістинному руховн в поодиноких краях — 7. Дешо 
про особисте Марксове життя. — 8. Значіння Маркса в науці

Ціна тільки 25 центів.
Замовлення посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor SU. Winnipeg, Man.
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ЇЛЛЖМО де Pool Про

II СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ».' fj жнемо на ті* сет і по ПОКВТТОВАННЖ. ШШ зборі відділу
УМ в ВІННІПЕГУ!

et ■
"о разів Тепер ■ вже і в

тав визи- jCW. Bu себе ЖЄЛЛЮ
На помїч хорому to*. L Гній і вВами будуче. щоб: мстисмалосги 

гллті стада е Монтреаді від воловини місяця мар- іжоп* би тепер жиг*1 u нам гроші

"«LTTl-.
а ж* здихаєш з roaoav через брав до світам вобіїи V ' ,Ь $100 Д Небога, С. Нявнфоряв членам ВІДДІЛУ УврВІМСЬКОГО

Прошу помитая оцяж жими слів робот, to «кого про тебе fl голова На люту т. В Шевчука ч 881 зібра ° Омчуленко. L Костях. Робі ГОНЧОГО Дому В Вінніпегу,
в нашім віянім часопису УМ —, мс мбвшь А тут зовсім друга річ >ю перед аут* на ~УІ\В." $1150 [?* .Чароиюк, R. І уз.. Ф. Забіяка. О що цісдвщі збори ВІДДІЛУ ВІД-
відповідь на лист п 1 Іеїгчужсймі з правите j їство спочиває в руках ро- І На дДту т В. Шевчука ч. 653 зі бра Н. Фшіудяк. 1. Бодяар, L Ді- xVJtVTKre _ меяіяш Я липне
Трофамшки. повіт Коломия, явні ви- Утинків. тому тут робітник дієгає 1 но на пресовий фонд >\РВ ^ 4 Лш *• Ьотг. Н Одеси. °УДУТЬСІ В НЄД1ЛЮ, ». ЛИПНЯ.
і^ав перед 20-ти- рокам* до Канади йСЄ. шо лише потрібне для tort» ІТршор*й Бобесюк ......................... $2.00 М ПетруцьвиВ; по 50 ц 11. Іута, 11. | О ГОДИНІ 8-ій вечерОИ В > кр.

причина зяаїтя зачіпку до війни з а»Шановний Пане Демчук! істиоааиняг. Кождий тжк працює яв Стзх Яблецвмй  ................................2.00 Гяинийзгц, М. Стодвр, Т Бояновський. Робітничім ДОНІ.
Радянськими Рсвублмважи Зараз-же ^яста Вашого отримав в Гвоздець- може і уміє. Робггюікі» тут ніхто.неj І1етро# К орловський    ............... 2jÛ0 ^ і арлошкд. П. Довганиж. П. Захар
якая цього зводу вся буржуазна і“,й 1*>РМІ Вас певно здивує, що я переслідує хіба тільки лінивців, що Никола Личхв ... . ......................... .. l.Oü V*' ^еако. С. Крисьво. Д.

підняла крив, що мовляв боль- сих*> * тюрш} Нсднвуйтесь, в нас не хочуть працювати. ІТеодор Мітран ............................... 100 -І івзнчук. 1 Стефанюк. Ma- j
виьи >6**аюіь слуг божяі? ни- 8 Галичині тисячі дюЗсй караються з ЦЕ,.Порк> « виїхав 6-го вет*- 'Василь Шевчук . ............................. 1ІЮ р“ Юхим М <-*ат. К. СгияновськиА

ш>ть церкви та хочуть в кор.иі зим- 1,0 тюрмах. Чотири місяці яв я по сне. 4 до Москви приїхав 23-го ве Марта Шевчук .............................. 1.00 ^н,ел- * Тхір. Н Харик. Ю. Пер- ЛЗГОДЖЄННЯ.
ви робпннчиї АрГанізацій. щити релігію, щоб* на тім місці по вернув і тюрми зі Львова, де проси- ^сня. Переїжджаючи через Данціні ~ —у.... * -вияк, В. Семотюк, С Небога. Н

17 червня відбулося тут м. - смте бс звірство. Думала буржуазія, И1** місяців (арештований 30. (польська пристань на Балтійськім Радим ............................. $10.00 смк. К А. Базаєв. Микол.!
сове зібрання и.л **им> промовляв ^ таким Кримом обдурить як не- 1921 на комуністичнім кон- морю) я бачив там дуже бідний і Разом сума виносить $21.50 (-танлР- Т. Кучма. Ю. булат, І. Кадук;
т. М Тимумь і Горомта будь робітників. і в їм я віри і Хрмста трес* У Львові а зістав звільнений нужденний народ. В той час * вже 3 товариським привітом. по ^ u 1 Мавлнк. Ю К>хи*. Д 4ч

Томряя teiiHW гсяктрив ЩО 1е*,вдасться їй зорганізувати хрестоно- <**■ *80 й) .* BAt лр.мнй раз було іуже Ь.кн.іь Щщуі
положення робітників в ріж слмЛ аогіЛ Ні pamchKi Републики арештований Та полішйні репресії ДІТИ j старші люде ходили хлніщми ------------ Товариші Г. .г1акхсга і Г. Киріячук

них влпгтахктичних державах та ngo та ^ц^,, тнх ненависних бодьше- ^ робітників і се.тян відбуваються M^Td босі і обдерті та просили в нас » Кенмор Хтта. зібра-лм на поміч і ЩО за старанням ВІДДІЛУ ВІД-
зоргамиоване р-й5ітництво і йото ro-j^^ Однак цих плянів не вдалось >,е ««* в Галичині під буржуазною куска хліба Аж Серце болію диви- Келгірм. Алтж. Гниді від слідуючих товаришів
товють до боротьби проти <*w- Uуржуайй перемести в життя Але кладок» Польщі, але також як меці !Ись на ті нещасні єства Так а. Товаришу Редактор! 11° $1.00: Г. Фівчу к, Іван Копирса­
ного капітале тич нот о фронту Зор- І1ііМ1таймо шо буржуазія не спить НІ-іомо і під американською вільно- жнеться бідному працюючому пасе- поси1ак, иІЧ еч(М) на пеп<*«піятх Сккмй- * ІЬстухов, Іван Городи п;ииі n+rx- nimu-r w»u
Гяиінгяиіс робітний гін» хотяй понили -1, к," ни,цгшіці • . і іосилак П.ІМ > і" на передплат N . q d nM--M r Cj.xB... » Mirwuû ® DlHHlîllIX ВІДЧИТ ДЛЯ ЖСН-' Вона дальше приютоеляється і кож- ю демократією іенню під управою буржуазії і в те- урн- і місячний жхпмяі T р ськИИ- D Дилая. і ьаоюк. А. Міский.
ж* »lo6>s* шор»$ ciubedhui nom- ди„ w)w„, с|,рн„,чмй M, Сфабри- в свойому жмп. до мене пишеїе. „ерниній Цольщ,. ||ри ЦІ11 взнкак) товьриш.п побітнн М Юржггі,е В Палмио*. А. Хобусй. ШИІІ-робіТНИЦЬ. _

в оманне преіевсіу до війни вона ви- шо висилаєте мені 10 чисел газети в Москві ми перебули А дні а по- j фармсрів, korpj ше нс вта|р, И*3*10- А. Глевкі, О. Руснак, І Всі товаришкн-членкині ПО-
IBopwctat. dfc* годі і нам робітни- Новий Вік і говорите "Роїдайте ,jM виїхали яких 325 мил на схід, де робітничої газет "У Р В. щоби всі ■*®huPomoPi,i • Р- ЧЬпакік. L Ку пчан- ' ВИННІ обовязково прийти на
вам спати. Ми повинні слідити за тк'Д»*, хай всі люде читають і про- і тепер знаходимося. Будучи шс в гт.,пЄг„ т,,,,,,, ко' : по 50 ц : Р. Горновім, В. Водна-

ittbCTsa. що нахабно взяло власть кождим кроком світової реакції та сеть нашою Господа ісуса Христа, Хмериці ми олеожати віл російсько- ^ u рюк. Іван Міхалюк, Ю. Чайковськнй.Т«. ти *ітлям кР°*ом cв,тo»^>, реакції та - и лмерииі. ми одержали від російсько робітничої газети. Я ше до недавн і , А , с - , ^ .Варишка ПОВИННа
старатися не допустити до другої 11*о6и вж дав вам зрозуміти то го совітською правительства заяву. тажож *VB 0-ним 3 ,их ..... 1 ^ Говард. 1. Ь\рейко. 1 Фівчук. Т
ше страшнійшої від попередноз вій-1 правду нинішного ладу Та “прав- ш0 дістанемо тут 3500 акрів землі Чита.ш робітничі газети та читав інше 1ричук* М Петращук. . L Шпаюк, 1. своїх знайомих товаришок ро- ^

ду’’. нн ніш ного ладу не можна зрозу-ІЗ модерними будинками Обіцянку українські чорносотенні шмати. Aat Н"ВЧ?*- 1 Кіріяч>к; Н ДР®8** 30 и.|6ІТНИЦЬ.
Тож зрозумійте товариші робіт-,1"™ 4tptJ Натхнення духа божого, а додержало. Прибувши тут ми осі- , „,кмн w надибав в тих ренти і ь-‘ JJ”*1 532Ж 

ники по чиїм боці правда, кінчив тов. 1,"АН" зрозу“1ти тиьки 4tpeJ чи™*' 'ись на грунт, князя Оболінського вах „КОІСІ, ста1і „ к„,нс1ь ,хі6і1н1ік,в і
бесідник, і ставайте в робітничі ряди, ” І’сво.іюшйно-соціялістичної робіт Ніяких князів тут тепер ніхто не Напади та найпідлійші брехні сві- і Кіриленд Лейк, Омт.
щоб спільними силами поставити о- ничо-селяиської преси і літератури ,Hat. фабрики, майни, землю ьідо-1 л1>МІЯши1 робітників, оце що можи.: Товариші П. Гаврили» і А. Ту ма-

! пір млупоии капіталістичної класи ” kaHdJ' “«ок, пресою с Ь яр. Ноб брано з оук бувших бо.атирів і всеі6і№ найги „ Тс Щ|| „ оав „е. чок, збірка ................................... $27.75]
і не тільки відбити цей наступ але в,с1и • * "У- •“р^“х аЛ« передано .працюючим. Робітники І редплатииком робітничої газети , леї-1

'зломити йото так, щоб по нім і елі- “ іалиіині *м.« і Вяхти тепер тут панами над всім Плодами б.тю її читати, бо тільки а тої
ІДУ не осталось, „Ти Моеий Виі нс ,нак’' “ veoeï праці покористу ються лише са- тн можна npdBlv д„виатяся завля.

з Вашого листа догадався, шо Ви за- Маємо тепер 16 штукЧробочм* Ч1В, г№арншам, котрі припадково та- 
п>та.тись до якоїсь догматичної ре- киней, 45 молочних корив. 60 сви- мені к1іька чисел "У.PB Тепер
лііійно, секти , газета Новий В„ ней, м ту, овець' і 500 курей 5 , спііт 3 передплатою, бо не можу
правдоподібно видається такою сек тректорн, 3 Америки, що кождий <(бійтися без не, і одного Vu. II.,м,-

Коли ми говоримо про нашу робА- пишете, шо6и вислані.Вамн чи- гГтщі "цето™," юднГ Vn^ для Г?™** ' *ар“^
преси. В той час, коли буржуазна иичу справу, так нам не треба забу- часописи роздати на села Ба.тин- ів , етектричннх майстрів , ™° “ 6" І"1 ®.>л" кл"сово
преса переповнена „ечувзно „тими »«". шо нинішнє суспільство «лада- ці Бучач,и , Трофаиівку. В згада- " ™но “„Твиї іо н'- ”” наша Ров.тнмч. газеті ‘У.Р
брехнями на всі робітничі ортаніза- *ться з двох кляс: багатирів і бідних няя сслах ктиують селянські соці- 1ення з6ІІІіЖЯ „ , м1кх Бх тинки му- К ви,ояила'6 *ошяого дн*і Тому
ші а тим більше бреше вона і*,Ш перша клвса, це кляса капіталі- ЯЛІСІИчні Ради, які ширять нашушрав- ровані з пеми Все "те" ми дістали від Т0 Hd“ консчно Ч*** ‘|мтати Д|Я<:Н1’
Радянські ТепубінЕи. ми. свідомі та. котрих я непелітяс -шело t -иотриг- визво1ьн. соїїїялітнчн. nnetv і " ■ робітничі .газети, бо це тільки „лиш,,
робітники повинні мати також *шь з праці рук робітників. Ка- нД'т>рГа^шГ”иМ,^с,і-1 С°І'ІС‘'КОГО «Р***™*™**™* ке оруддя в рука, ріпників , фар. 
свою сильну пресу, щоб В,Д6.І-віталістична к-зяса. хоч в меншости. домлення"селян ніяк не НІІДаклься. ™ Гше іепер "СрІВ Я° віл6нв‘іння нвпвяів зі ст„-|ришам|^^
»х!ТН всі атаки- та ипрокидувати 6^сх-|але за it має в своїм посіданню всі Дальшс ,:ОВОр„те в своїм листі. 150 осіб але в нормальний час тут ^ нашнх кл”ви* вориг'в
ні, які фабрикуються в тій ціти, щоб ôaiaut&a фабрики, майни, зелізниці. шож шукати поавли і життя в стокі u znn т ^ай ЖИЮ1Ь Українські Робітничі

ж- ж и ті ,.х..м ...„і,, щоои ш>кати правди І життя в слові може жйти около 500 осіб та можна •пігтіі-і
дискредитувати р»збіТНИЧІ републики « •* P>*dX ПОЛІЦІЯ, С)ДИ, ПОПИ, ШПЮ- божім та обіцяєте чч те liane-Tito ні /• ВІСТИни військо піл її контгв.іек, неп- І* ’ °°,иягетс 33 те царство Н1 битьше виплекати і держати дома- 

Исе ге ус ім їх к і- НС^' * земл*- Иане Демчук! В нас J шно? худоби і дробу. Працюємо всі 
в Балиицях, Трофанівці і Бучачках є |'разом спільно, варимо на одній кухні 
<*• Гнат Вовчук, який посідає 300 мор- j споживаємо разом при однім столі, 
гів парохіяльного грунту а також : Коли дещо нам бракує, дає нам пра- 
добре дре шкіру з покірних темних вительство. Кожда родина має свої 
«івечок і він робить те без Вас — по- окремі кімнати до помешкання .а не- 
силає темняків за щастям в хмари, жонаті мають зокрема для себе. Ма- 
Огже шкода Вам трудитись аж з fcMO машину до прання, машину до 
Саскачевану. В нас свідомі селяне мішання хліба; є в нас кравці, шевці, 
гонять на

ЯР-
26 маж 1923П

Томрмш> Редактор'З РОЕШІИЧОГО РУХУ В НЮ ,*у. себто **ам*> Йому коигрреьо
торокта оит. люшЛт діжльмкть • користь бур-

! ауііноі Польщі ta присуджено йому 
В .те «асшхтя ж* «ЯТІ «оре ,^ І№ІШ) теля його злочину, 

робттня» тля зяряіжьш я*;,^ світоеа буржуазш аж »
терла румм я рідогтм, що ось е вжеЩіМ

І МІ Належні ь ДО ящцлу VjC-i
Є Ilk lie реліні товариші це і орга- 
яііянії старнжіться всім* сил., чи при• Обовязком кожжого члена

відділу прибути на ці збори, 
позаяк с важні справи до по-

неяоргашкимиих до варто, 
одначе годі ввіииуг* на всіх, і мни- . ш( 
ri s них стоять Î ди осторонь

Заряд.
Лі

ВІЛ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РО- 
ЬІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Оцим подається до відома.

■

,

ібудеться в едідутчу середу, 
т. е. 4-го липня в Укр. Роб. До-

»

II
ції. Згадай також 1 про робітників 
в Болгарії, котрі оружмою силою ви­
ступають проти реакційного прави- цей відчит, а також кожда то- 

запроситиНад працюючими масами 
м>иь говбрив також про Рур. який 
загарбала франкська реакції, та про 
німецьких робітників, які завзжто бо- Початок відмиту о годині 

8.30 вечером. Проситься при-ряться проти тої ж реакції, щоб не- 
допуститн до опанованім плодів їх- 
нь Гі кріваної праш. Відтак говорив 
про роблмнчий рух в Канаді і зазна­
чив, шо одинокою дійсною робітни- ; 
чою організацією в Канаді « Робітни-1 
ча Парті*. До тої партії повинен кале- 
жаги кождий робітник і робтіниця; 
чим енльнійша стане ця парті* тим 
скорин; влада опиниться в руках ро-1 
бітників і фармерів.

Відтак говорив т. T. С. Романович [ 
про значіння робітничої літератури і

ходити на означений час.
Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Цим повідомляється всіх 

членів Відіілу У.Р.Д. в Тран- 
сконі, що квартальні збори 
відбудуться в пятницю, дня 6. 
липня о годині 0-ій вечером в 
домі Т-ва “Просвіта” ім. Т. 
Шевченка. Обовязком кождо- 

7 75 го члена явитися на ці збори, 
бо є богато важних справ до 
полагодження.

Свифт h у рент, Саск.
.Тов. Е. Демчук, збфка і. Бовров- 

ською на представленню “Повісив­
ся'”, нілогр. в У.Р.Д. ..

І. Дикун, секр
... 12 45

Велжнд, Онт. Десавлніерс, Онт.
Тов. Г. Дивонік, збірка ........  12.00

Кіндерс.іей, Саск.
Тов. II. Ьойчук, збірка між товари-

Мітел, Б. К.
Тов. Л Олешко, збірка між това- 

.... б.Ор

І І

Заряд.
і

Рентфурли, А.тта. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Відділ Стоваришения У.Р.Д. в Кі- 

ченер і Ватерлю пошукує учителя 
музики, який мігби занятися наукою 
струнної оркестри. Зголошуватися 
по інформації на адресу:

P. Ozaruk
161 Ficher "Sir., 

Waterloo, Ont.

Тов. T. Бубель, збірка 6.00
Микола Яремно.в очах малосвідомих робітників. 

Кождий робітник і робітниця повин­
ні читати і передплачувати свої ро­
бітничі часописи, бо це покищо ли­
ше одинока зброя робітників в те­
перішній капіталістичній системі.

Брайтстон, Ман.
Тов. В. Сндорко від т-шів Ф.Р.С. 6.00піталістів і.охороняє для них перед УВАГА ДЛЯ УКР. РОБІТНИКІВ В 

МІННЕАПОЛІС, МІНН.робітниками зрабоване майно.
До другої кляси належать міііоно- 

ві маси робітництва. Щож мають 
робітники? Вони не мають нічого 
більше кромі своєї фізичної сили, я- 
ку продають капіталістам за мізерне 
животіння. Мають також свою пре­
су, але вона дуже бідна. Коли го­
ворити нині про робітничу пресу, то

Іст Олкирк, Ман.
Тов. їв. Ковальський, збірка .... 5.00

Повідомляється всіх українських 
робітників, шо за старанням Укр. 
Відділу Р.П.А. створено в “Модерн 
Бук Стор" під ч- 127 Савт 4 Стр. в 
Міннеаполіс Відділ Української Літе­
ратури. На складі є також слідуючі 
робітничі часописи і журнали: "Укр. 
Робітничі Віри" з Вінніпегу, “Укр. 
Щоденні Вісти" з Ню Норму, “Глос 
Роботнічи" з Дітройт, "Наша Прав­
да" з Відня, “Вісти" з України, "Го­
лос Праці", "Робітниця, "Наш Стяг" 
і “Молот".

Товариші, що їдуть до Норд Да- 
коти або до Канади і з Канади через 
Міннеаполіс, повинні заходити до 
партійної книгарні і не тільки купу­
вати літературу, але також засягати 
інформацій про тутешний хід подій, 
щоби не попадати до праці в такі мі- 
сцевости, які е ебнятРстрайками, ло- 
кавтамн і т. д.

Кендо, Саск.
Тов. С. Кулик, збірка ..................  4.00

А тепер ше пару слів до тих, шо 
не належать до робітничих оргаиіза-

(54)

ПОШУКУЮ Ссмка Шубалого
ла Хлопінки, повіт Гусятин, Галичи­
на Перебуває десь в Канаді. Но-

Товариші! Час вам вже перестати 
працювати на ваших ворогів які на­
живаються вашою працею і за тс 
з вас ше й наспіваються. Покиньте

чотири вітри попів та по- ковалі, машиністи, лікарі, няньки, нор- 
яснюють їм, що вони дарують те

Поодиноко зложили свої жертви:
Т. Боднлрук. Ню Торонто, Онт. 5.00
С. Сірко, Росит. Алта...................... 2.00
Ів. Рога, Плезант Гом, Ман.......... 1.00

Всім товаришам колекторам і тим. 
шо прийшли з щирою помічю комі­
тет складає щиру подяку.

За порадою лікарів т. Ів. Гнида ви­
їхав в половині місяця червня в і ори 
Лавреншин.

Комітет просить товаришів, взага­
лі свідомих робітників, прийти через 
літо з помічю хором у товаришови, 
щоби він міг через ціле літо остати в 
горах, бо тітьки в сей спосіб він змо­
же закінчити своє довге лічення.

Товариші, що мають лісти для зби­
рання фондів, повинні прислати іх 
на час на адресу:

си, цеглярі, мельники, мулярі, елек­
тричні експерти і всякі механіки. Всі 
покористовуємося рівним правом. 
Наші доми освічені електричним світ­
лом також і наша ярда коло госпо­
дарства освічена великими електрич­
ними лямпами. З подалеку наше го­
сподарство виглядає наче мале місто-

царство в хмарах всім слугам капі­
талу, а ми свідомі селяне і робітники 

к<і|хти і іорівку а беріться до науки, '"сьву, яка видаєтьсн за центи >кра- хочсмо царств оттут таки на землі.
їнських робітників в Канаді. До ро­
бітничої преси в Канаді зачисляєть­
ся три періодичні * видання: “Укр.
Роб. Вкти", що виходять два рази на 
тиждень, місячний журнал “Голос 
Праці" і місячний журнал “Голос Ро­
бітниці". Окрім того друкується ще j 
богато робітничих книжок.

шукуе Auto в важній справі до4ка 
Михайла Федака. Хто знав би його 
адресу або він сам хай зголоситься 
до мене на адресу 

W. Fedak

перш всего згадаю про пресу укра-

Вступайте в робітничі товариства. 
Час вам вже пізнати хто вам ворог 
а хто приятель. #

Тож до організації!

В. Корбутяк 
з Балинець.

Box 14
Kspanola, Ont.

Шереметка, Аляніька Україна.
20 цвітня, 1923.

(55)Іван Павчук. секр.
Що до обезпечення на старші літа 

або 'на випадок якогось каліцтва, то 
тут нема чого журитися. В таких ви­
падках правиїельство бере на себе 
відвічальнкть заопікуватися неміч­
ними старцями, нездібними до праці 

на наслідком якихсь покалічень і мали-

Л он дон. Онт. • НА ПРОДАЖ: дві машини'до мо-(Лист від т. А. Федорчука з Ко­
муни ім. Джана Ріда на Радянській 
Україні до т. С. Нікіфорука в Ші- 
каго.)

Дорогий Товаришу!
Повідомляю Тебе що я вже

А.пман & Тейлор 32X50,лочення
ціна $950.00; Ґудкон 36X60, ціна 
$500.00. Коло обох машин є всі па-

Дня 17. червня ц. р. відбулося тут 
масове віче, на котрім промовляв т. 
М. Червінський і Кіченер, Онт. Він 
говорив про світову капітал істинну 
пресу, про нинішму суспільну систе­
му та про те. що незорґанізовані ро­
бітники не розуміють чого вони жй- 
ють і з ким мають боротися за по­
ліпшення свою житія. Бесідник за­
явив, шо колиб прим, українські ро­
бітники зрозуміти своє клясове ста­
новище, вони дуже скоро скинули б 
з своїх плечей всю ту патріотичну 
дряиь, яка їх обдурює і жис коштом 
їхньої праці. За тяжко запрацьова­
ні центи видурювані в несвідомих 
робітників і фармерв в Канаді ия па­
тріотична братія обіцяє викупити Сх. 
Галичину від. ІІольїїіі і визволитіг се­
лян і робітників з шляхоцької неволі. 
А тепер бачимо вже як визволили. 
1 тепер ті робітники, котрі виступали 
проти робітничих організацій а себе 
вважали “правдивими" Українцями 
і не хотіли ані одним центом помочи 
том борцям, котрі дійсно боролися 
за освободження галицького працю­
ючого марода з ярма і неволі поль­
ської шляхти, най знають, шо своїми 
ірішми, які жертвували тим україн­
ським панам, вони ані на йоту нс по­
могли боротьбі „ за освободження 
Східної Галичини.

Так, ми маєм свою дійсно робітни­
чу пресу в Канаді, яка ані на крок : 
не сходила з виточеної її дороги, але 
йде простим хоч- і тернистим шли-

си; 22 номер паровий трактор за 
$900.СЮ;^ 25 номер нафтовий трактор 
Иікол.ь & Шепард $1950.00. Косарка 
до сіна $46.00, Солкій плуг $36.00, сі- 
варка 14 шу $65.00, демократ $38.00, 
бога $.Ю,00. Прошу зголошуватись 
на адресу :

І хом до своєї ціли:- Завданням робіт- j місЦн. Прибули до Винниці 13. цвіт- ми дітьми.
преси є поширювати клясовч ня Подорож відбули досить добре. Отже все майно опинилось в руках 

свідомість між робітниками і фармє- На ЧІІІИрнайцят,м дни ми 6ули вжс робітників. Право толосу підчас ви-
в Лібаві. З Лібави до Москви мрі борін мають лише ті,'що працюють, 
їхали два дни. На Великдень ми Наука в школі обовязкова, " себто 
вже були в Москві. Звідти виїхали примусова. Хто не хоче ужитися, 
у вівторок. Зниділи всі історичні юй не дістане їсти, або дістане тяж­

ім ісця. За два дни пізнійше ми знай-! ку роботу. Одним словом так би 
шлися вже на місци в Винниці.1 ЄІ сказати робітники тут мають таку са-

Повідомляється також всіх товари- 
I шів робітників, шо мітінґи Укр. Від­
ділу Н.І1.А. відбуваються кождого 
четверга а лекції кояуюї суботи о 8. 
годині вечером в галі Відділу під 
ч. 921 Мейн Стр. Н. На мітінгах мо­
жуть бути не лише присутними, але 
й забирати суюво також і не-члени 
Укр. Відділу Р.П.А.

John Ilnytla 
або

М. Vyiidus 
Box 1092 

Montreal, (jue.
За комітет насення помочі: 

М. Пиндус, М. Мокринський, 
їв. Гуцул.

рами, вказувати і викривати на верх , 
всякі нечисті здє.тки ріжних буржу­
азних прислужників всяких народно­
стей, а з окрема своїх "рідких" укра­
їнських. Ніхто отже не закине, що 
наша робітнича преса в Канаді слу­
жить кому иншому як тільки робіт­
никам. А так як ця преса служить 
інтересам самих тітьки робітників і 
фармерів, то власне ті a^tte хто ин- 
ший мусять її помагати. Свідомі ро­
бітники і робітниці а також і фарме- 
рі згуртовані в Стов. У.Р.Д. помага­
ють своїй пресі два рази в рік тим, 
що збирають добровиьні жертви на 
пресовий фонд і передплату.

Отож товариші робітники в Веланд,
Онт. також не осталися позаду, а 
пішли слідом товаришів других мі­
сцевостей шо до збирання передпла­
ти і пресовою фонду. -При кінця ма­
сної кампанії призначений до цею 
тутешній Комітет проголосив резудь-
та, зі своє, димьнот* відносно по- 4 ,]<ф| „„„„ м м„.10д
моч, робітничій пресі-. Зібрано на ню ник>. m штук 6t3pof; w jOBeUb

Пригланькос* добре, говорив 6е- U''b п >|"[>х 4і*1011 Окрім того є три млини, два водяні. Тов .М. Злотий зібрав на лісту ч
сідник. а побачимо, що капігаліслмч- То* 6еріі|с* д" "P4™1 'OBjPHlui: один паровий Це є господарство на 201 на пресовий фонд:
ні партії цілого свій лхчагься в одна "остпраймося запевнити нашій робіт- більшу скалю, тітьки треба його впо- М ВітииПін

ничій п|іесї буду чиїсь і не жаліймо рядкуватН. Тепер веснуємо засіяної П. Мельник
цента на так дорогу нам всім справу. плоші поверх 150 десятин. Туї поле П. Петришнн

Хай жнє робітнича преса!

Л. Zelenecki 
Box 119

Winnipeg Beach, Man.(53)
Іі тут мною Галичан на визначнійших му 

становищах. Наш краян Порайко з 
І.жнець занимає місце губернатора 
подітьської губернії. Тут вже лад- 

, наєсь адміністративний апарат які 
слід, Тільки те є застій у відбу дові і 
сільського господарства. Але цему ] 
винен закордонний капітал.

в.тасть як капіталісти в Америці. 
Здоровлю Тебе широ,

Твій Брат,
ПОШУКУЮ свого брата Микиту 

Шваґу з села Гар«симів, пов. Горо- 
Дснка, Галичина Має псі>ебувати в 
східній Канаді або ви|хап до Злуч. 
Держав. Хто про него знав би або 
він сам хай напише на адресу:

Mike Shwaga 
323 — 17th Ave. N. W 

Calgary, Alta.

1. Дубець,

Василь Янчик. ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ І ІМЕНА 
ЖЕРТВОДАВЦІВ НА У.Р.Д,

Оттава, Онт.
Не забувайте про пресовий 

фонд одинокої української ро­
бітничої газети в Канаді!ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”
В протягу минхвших 6 місяців ту­

тешній Відділ відбув 3 спеціальні мі­
тінґи, 8 льокальних мітінгів, 2 масо­
ві віча. На однім з віч, яке відбуло­
ся дня 13-го цвітня, говорив тов. Гу- 
цалюк, де зібрано на дальшу подо­
рож $3.90.

Друге віче відбулося дня 20 мая, 
на котрім говори» тов. Гуцадюк,

Ми заняли ще один двір з мурова­
ними будинками, тільки треба де-1 
котрі понаправляти, які були пони-:
їдені в час домашнії! війгіи. Але це А. Сусак, Саскатхік............
нас не знеохочує, бо ми вдоволені В. Іванюк, Стони Мавнтейн
іим, шо і ми зможемо вложити С. Берляд, Тейбер ............
кітька цегол у радянську будівлю. ІЛ. Блонарович, Вінніпег ...
Ми тут маємо вже на обох еконо- М. Лесюк, Форд Ситі ..........
міях 27 пар коней, 5 пар лошаків. Ь . —:-----

і(54)
ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важ 

ній справі Антона Сивака. По­
шукуваний хай сейчас зголо-

........ 2.00 ПОШУКУЮ а дуже важній спра­
ві товариша 1. Беза. Хто про него 
знавби або він сам хай зволить на-

1.00
. 1.00

... 1.00 ситься. на адресу:
Ukrainian Labor Temple,

вступивши тут їдучи з Сидней На Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
дальшу подорож т. Гуцалкіка зібра-

писати на понизшу адресу: 
ЛУануї Pacholek 

932 Drouillard Bd. 
Ford City, Ont.

1.00я
8 ■

Winnipeg, Man.Вінніпег, Ман. (53),но на цім вічу ді^ровільної колєкти 
$710.

Для хорого т. Я. Мотички зібрано 
$1.00 : добровільних жертв $6.78. Відсвяг- 

; ковано роковини смерти Т. -Шевчеп-
• ^ ка, робітниче_свято 1-го Мая, 40-

літні роковини Парижської Комуни, 
відоїрано 2 представлення і устроєно 
2 балі.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"
! фронт, щоб разом спііьио виступа­

ти і проти рдбітничої кляси, а так са­
мо проти Радянських Рспублик. Ко­
ли в Радянській Републиць перелапа­
но польського попа на горячім вчин-

велике до ділання, тітьки брак сил. ------------
Коли прибуде друга група з' капіта- Тов. Т. Турчин зібрав на передпла- 
лом в сумі пять до шість тисяч до-j ту $18.00 
лярів, ми вспіемо наладнати наше го-

Гр. Нонокало. УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!'
Жертви зложені на У.Р.Д. в ©тта- 

слодарство ще цего року, яке стане Еспаноіа. Онт ві почавши від 25 марта до ЗО мая
взірцем для цілої губернії. Тиьки т ' Ів. Цюра $55.00; М Чоповкк $33.00;

а~.е±~— f~fjsz.rsiтаяь:
Оце все. шо « міт тобі побіжно о- $200 передплаІИ на -Г.Р.". $3.55 наіф>Ри‘: Т ПлссК)К $9 0°; П. Найшов-1 

писати. Напиши дещо з віддам т, пе-кН||жки { ин що [из6нІЬ [нзом ^І2 М ський $600; по $5.00: L Бортовий. Г.|
Передплати на ліст> ч. 381 зібрано * РІшенкб, Л. Кукіль, Г1. Бої ач. [L

Угринович, К. Гаврнлюк, Ґ. Срипни- 
чук, Г. Дорофович; по $4.00: В. Фу- 
теранський, ,ті Дідейчук; І. Н. Мар- 
тинов $3.00; по $2.00: В. Строї уш,

. 2.00 fp- Костюк; по $1.00: С Фперанська,
______ Ф. Вашук, .М. Чопик; М. Мігалаш

'50 ц.; дрібної колєкти дня 6. цвітня1 
$2.82, з представлення 16. цвітня 

‘$42.55; з 65лю 23. цвітня $13.10; з 
! ба тю 14. мая $6.20.

Всіх гроше» разом з жертв і під 
приємств вплинуло

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать иождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журналаПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОТВ-БОРЦІВ!
ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІК»

Хата кождого свідомого українського робітника 
і фермера повинна бути прикрашена портретом не­
забутніх наших героїв-борців

редєій від мене шнрий привіт, това­
ришам О. Настюкови, гі. Сарчукови, 
Ф. Дзермкови і всім прочим зиако-

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.$22 00.

На пресовий фонд зложили на лі- 
сту ч. 578 слідуючі:
Н. Гнатчу*..........
Т. Яківчук ..........

Працюйте там для добра ко­
мунізму теоретично, а ми тут вводи­
мо вже його в практиці 

З Вами в боротьбі за комунізм,
А. Федорчук.

С.МЕЛЬНИЧУКА і Л.ШЕРЕМЕТИ, Книжна мас в собі числа “Гол. Праці’’ за місяці: цві- 
теиь, май, червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну инижиу 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленими, бо спіль­
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку инижиу, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

.......... $5.00

котрі віддали свос життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля­
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати І на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. j ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть а замовленими на адресу:

иЖЖАІНІАН LABO* HEWS 
Oar. Pritchard à McGregor BU ,

$7.00Разом ......................
З тов. привітом,

Совхоз “1ра“, Соє. Росія. Н. Гнатчук.

(Тов. М. Янчик. що виїхав минув-, 
шого року з Комуною “Іра** до Сов.
Росії написав цей лист до свого бра- Товариші1
та Василі Янчика в Газель Рідж, Посилаю Вам $21.50 на підмогу на-І 
Ман. Довгого що лист дуже довгий, тій робітничій Газеті, щоб вона мо-1 
подаємо тільки те з него, шо важній- гда дучше побивати всю ту патріо-!

тнчну зграю, щоби все була горою та Авпня було 
отворвла нам робітникам і фармерам 

в чіїсяци все ширше наші задріиані очі, щоб 
Тобі листа, що ви-1 ми могли всі разом зрозуміти чого ми

Форт Фрвниес, Оит. $.381.17
і Випозичено від товаришів $400.00

Разом сума виносить .. $781.17 
Розходу від 25. марта до 1.

$730.36ше і цікаве для загалу.!
Дорогий Брате!

І Ще минувшого року
сереевЯІЯІ

UKRAINIAN LABOR HEWS 
Cor. Pritchard â McGregor St», Winnipeg, Man.Winnipeg, Man. Оставсь готівки на червень $50.81 ■

-■< )
.
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